Bilag 4 — Henvendelser modtaget i heringsperioden

NF. MNawn Adresse Posthy Henvendelsesdato
1 | Lars Frandsen Kiichlersgade 59 1774 Kebenhawn V 03.09.2014
2 | Kurt ©@hlenschlzger Jerichausgade 38 1777 Kebenhavn 17.09.2014
3 | Steen Larsen Vesterfelledve) 61, 4. tv. 1750 Kebenhavn ¥V 23.05.2014
4 | AB Enghaven v/Henrik Ejderstedgade 6, 1. th. 1761 Kebenhavn V 26.09.2014

Bomemann Carlsen

HOFOR v/Nis Fink 29092014

Husejerforeningen Jerichausgade 43 1777 Kebenhavn V' 29.09.2014
{+ 22 | Humleby vw/Jens

ens) | Lauritzen

7 | Foreningen til Borgergade 111 1300 Kabenhavn Kk 03.10.2014
Hovedstadens
Forskennelse
£ | Anne Aviaja Wiinsche Prinsesse Maries Allé 3, 3. | 1908 Frederiksherg C 06102014
Kristoffersen tv,
9 | Anne Teisen Carstensgade 32 15.09.2014
10 | Louise Stenius Stachr Rahbeks Allé 11, 7. tv. 1749 Kabenhavn V 12.10.2014
11 | Mads Bjern Rasmussen Rahbeks Allé 9A, 2, -3 1749 Kobenhavn ¥V 14.10.2014
12 | Thomas Jensen Rahbeks Allé 11, 16, 1 1749 Kabenhava V 16.10.2014
13 | Leo Claxton Vesterflledvej 59, 2. th. 1750 Kabenhavn V 17.10.2014
14 | Malene Dannemand Vesterfelledvej 53, st. tv. 1750 Kebenhavn V 17.10.2014
15 | Maria Erichsen Vesterfelledve 1750 Kebenhavn ¥V 19.10.2014
16 | Hans Peter Hviid Rahbeks Allé 9A, 1. 1. 1749 Kobenhavn ¥V 20.10.2014
17 | Julie Bennike Hansen Rahbeks Allé 3B 1749 Kabenhavn V 20.10.2014
18 | Henrik Topp Rahbeks Allé 7, 3. 4 1749 Kebenhavn ¥V 21.10.2014
19 | Kobenhavns Museum Absalonsgade 3 1658 Kebenhavan V 21.10.2014
20 | Bent Schiermer Rahbeks Allé 11, 2. 1749 Kabenhavn V 22102014
21 | Sara Henriksson og Rahbeks Allé 11, 6. tv. 1749 Kabenhavn V 23.10.2014

Morten Hayrup

Bilag 4a



cc8z
Maskinskrevet tekst

cc8z
Maskinskrevet tekst

cc8z
Maskinskrevet tekst
Bilag 4a


Bilag 4 — Henvendelser modtaget i hoeringsperioden

22 | Husejerforeningen Jerichausgade 45 1777 Kabenhavn V 23.10.2014
{+6 | Humleby v/lens
ens) | Lauritsen
23 | Carlsherg Byen P/S Olivia Hansens Gade 1799 Kabenhavn V 23.10.2014
v/Louise Panum
Baastrup
24 | Anne Teisen Carstensgade 82 1770 Kabenhavn V 24.10.2014
25 | Frederiksberg Smallegade | 2000 Frederiksberg 24.10.20014
Kommune, By- og
Miljeomridet
26 | A/B Kongens Bryghus Tuborg Havnevej 19 2900 Hellerup 24.10.2014
v/Advokat Niels Gram-
Hansen
27 | Henrik 5. Simonsen Rahbeks Allé 9C, st, -2 1749 Kebehavn V 27.10.2014
28 | Hanne Hernandez Vesterfmlledvej 51, 5. 1750 Kebenhavn ¥V 27.10.2014
29 | Lis Eckwerth Rahbeks AllE9C, 1. -1 1749 Kobenhavn V 26.10.2014
i0 | A/B Enghaven Wy Carlsberg Vej 36 1760 Kobenhavn V 26.10.2014
31 |Larke Lauta Vesterfelledvej 57, 3. th, 1750 Kebenhavn V 26.10.2014
32 | Rikke Thielcke Rahbeks Allé9C, 3., -5 1749 Kobenhavn V 26.10.2014
33 | Rikke Thielcke Rahbeks AllE9C, 3., -5 1749 Kabenhavn V 26.10.2014
34 | Steen Stenspied My Carlsberg Vej 78 1799 Kebenhavn 26.10.2014
Petersen
35 | Trine Gisselmann Rahbeks Allé 11, st., siloen | 1749 Kebenhavn V 26.10.2014
Andersen
36 | Jesper Johannes Madsen Carstensgade 66 1770 Kebenhavn 'V 26.10.2014
37 | René og Catrine Koblov |  Rahbeks Allé 11, st. th, 1749 Kobenhavn V 26.10.2014
38 | A/B Enghaven Vesterfmlledve) 33-59 1750 Kabenhavn V 26.102014
39 | Ejerforeningen Rahbeks Rahbeks Allé 16,2, 1801 Frederiksberg C 26.10.2014
Allé 16
40 | Anna Marie og Rahbeks Allé 11, 13, tv. 1749 Kabenhavn V 26.10.2014
Flemming Rosensm
Jacobsen
41 | Husejerforeningen Jerichausgade 45 1777 Kobenhavn V 26.10.2014
Humleby v/iens
Lauritzen
42 | Tobias Bagge Vesterfelledvej 67, 4. th. 1750 Kobenhavn V 26.10.2014
43 | Orla Lindberg-Poulsen Rahbeks Alle 5, 51, 4, 1749 Kebenhavn V 27.10.2014




Bilag 4 — Henvendelser modtaget i heringsperioden

44 | Lisbeth Guhle Carstensgade 68 1770 Kebenhavn ¥ 27.10.2014
45 | Peter H. Mikkelsen Rahbeks Alle 1749 Kebenhavn V 27.10.2014
46 | Line Rix Rahbeks Alle 9D, st 1745 Kabenhavn V 27.102014
47 | Flemming Hagh Rabeks Alle 9C 1749 Kabenhavn ¥ 27.10.2014
48 | Karin Buhmann Rahbeks Alle 9B 1749 Kobenhavn V 27.10.2014
49 | Marianne Catterall Vesterfelledvej 57 1750 Kebenhavn V 27.10.2014
30 | Carsten Rasmussen Rahbeks Alle 11 1749 Kebenhavn V 27.10.2014
51 |Boligforeningen AAB Ejderstedgade 13 1761 Kebenhavn V 27.10.2014
v/ Steen Larsen
{Underskriftindsamling)
52 |Rune 5¢ Rahbeks Alle 2C, 2.tv, 1801 Frederiksberg C 27.10.2014
51 | Anton Andersen Rahbeks Alle 7 1749 Kebenhavn V 27.10.2014
54 | Carsten Andersen Rahbeks Alle 7 1749 Kabenhavn V 27.10.2014
25 | Pernille Kapp Mielsen Rahbeks Alle 9A, 2-4 1749 Kebenhavn V 27.10,2014
og Dennis Wistisen
56 | Michael Lukas Petersen | Rahbeks Alle 7, 2., lgjl. 2 1749 Kabenhavn V 27.10.2014
57 |Lars Winther Larsen Freundsgade 18 1775 Kabenhavn V 27.10.2014




Vibeke Cedervall

Fra: Helle Hinsch

Sendt: 3. september 2014 10:19

Til: Vibeke Cedervall

Emne: VS: Heringssvar. Carlsberg Il - Tillaag 4 (2013-0180258). Afsender: Lars Frandsen

Med venlig hilsen

Helle Hinsch
Sekretaar
Byplan Nord

KBBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljaforvaltningen
Byens Udvikling

Njalsgade 13
Postboks 348
2300 Kgbenhavn 5

Direkte 3366 1293

Fax 3366 7020

Email  helhin@tmf,kk.dk
EAN 5798009493149

A SHARING
Eurore {‘F COPENHAGEN 2014

WE PANT GiE TIWE AT 10

Fra: TMFKP BU
Sendt: 3. september 2014 10:05

Til: Helle Hinsch
Emne: V5: Haringssvar: Carlsberg II - Tillaeg 4 (2013-0180258). Afsender: Lars Frandsen

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert. kk.dk]
Sendt: 3. september 2014 0B:40

Til: TMFKP BU
Emne: Hgringssvar: Carlsberg II - Tillaeg 4 (2013-0180258). Afsender: Lars Frandsen

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Carlsberg II - Tillaeg 4

Du il ikke fa et direkte svar pﬁ dit hgringssvar. Efter haringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne hgringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du lase mere pd Om hgringsprocessen pﬁ hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil ﬁ-emga“

af denne hjemmeside.

Dit haringssvar er modtaget med falgende oplysninger:
Sagsnummer; 2013-0180258

Swvar id: 7094

Nawvn: Lars Frandsen

Postnr/by: 1774 Kgbenhavn V

Organisation:

Adresse: Klchlersgade 59

Email:

@vrige Kontaktoplysninger: mobiltelefon

Horingssvar:

Indvending. Jeres tegning over omrade IVA viser ikke den korrekte liniefaring. Min ejendom (Kiichlersgade 5%)
gar skrat ud mod vest.
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Det betyder, at det nye byggeri skal placeres mere vestligt.

Og jeg synes I planiazgger rigeligt skygge | min have soirige have!

Vedhaftede filer:
Der er ingen vedhaeftede filer

Heringssvaret kan ses pd nettet pa folgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/7094

Har du spargsmal til haringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen p3:

Byens Udvikling, Helle Bay, telefon 26371343

Det er muligt at kiage over retlige spgrgsmal | forbindelse med en afggrelse Borgerrepraesentationen har truffet jF.
planloven. Klagen sendes tl kommunen, som sender den videre til Naturklagenzaevnet. Laes mere om

klagemuligheder pd www.blivhoert. kk.dk



Vibeke Cedervall

Fra: TMFKP BU

Sendt: 18. september 2014 08:14

Til: Vibeke Cedervall

Emne: WS: Haringssvar. Carlsberg Il - Tillaeg 4 {2013-0180258). Afsender: Kurt @hlenschlzeger

Fra' nurep]y@hiwhnemkk dk [ﬂ‘!aﬂtﬂ- nnreplv@blwhnert k}: dk]
Sendt: 17. september 2014 21:50

Til: TMFKP BU
Emne: Haringssvar: Carlsberg II - Tillaeg 4 (2013-0180258). Afsender: Kurt @hlenschlaeger

Tak for dit heringssvar i forbindelse med Carlsberg II - Tillaag 4

Du vil ikke f3 et direkte svar pa dit hgringssvar. Efter hgringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne hgringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du snsker at vide mere om processen
kan du la&ese mere p3 Om heringsprocessen p& hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fnemgﬁ

af denne hjemmeside.

Dit heringssvar er modtaget med felgende oplysninger:
Sagsnummer: 2013-0180258

Svarid: 7158

Mawvn: Kurt @hlenschlzger

Postnr/by: 1777 Kebenhavn V

Organisation:

Adresse: Jerichausgade 38

Email:

@ivrige Kontaktoplysninger:

Haringssvar:
Kaere Kebenhavns Kommune.

1§ 4., stk. 6. pa side 28 er beskrevet, at ” Ny belagning skal vaere granitbrosten.” vedr. Ny Carlsberg Vejs

fremtidige vejbelagning.

Jeg vil foresla, at dette sendres til asfalt.
Begrundelse for dette er, at jeg nu | 20 &r har boet tat pa Ny Carlsberg Vej med brosten, og jeg forudser

problemer med de ny graml:bmsten som med de gamle, | form af stej fra de fremtidige busser samt problemer

med mange cyklister pa fortovet.
Jeg er vidende om, at vores husejerforening er pnsutlv overfor granitbrostenene, men ger opmarksom pa, at langt

hovedparten af disse husejere ikke selv bor tat pa Ny Carlsberg Vej.

Med venlig hilsen
Kurt @hlenschlaeger

Vedhaeftede filer:
Der er ingen vedhaeftede filer

Hegringssvaret kan ses pé nettet pa foglgende adresse:
http://blivhoert. kk.dk/node/7158

Har du sparasmal til haringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:

Byens Udvikling, Helle Bay, telefon 26371343



0)

Vibeke Cedervall

Fra: TMFKP BU

Sendt: 24 september 2014 08:52

Til; Vibeke Cedervall

Emne: V3! Heringssvar: Carlsberg Il - Tillaeg 4 (2013-0180258). Afsender: Steen Larsen

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert. kk.dk]
Sendt: 23. september 2014 22:15

Til: TMFKP BU

Emne: Hgringssvar: Carlsberg II - Tillaeg 4 (2013-0180258). Afsender: Steen Larsen

Tak for dit hgringssvar | forbindelse med Carlsberg II - Tillaag 4

Du vil ikke fa et direkte svar pﬁ dit heringssvar. Efter hgringsperiodens udlab vil forvaltningen samle alle de
indkomne hgringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du laese mere pd Om heringsprocessen p§ hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremg3

af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med felgende oplysninger:
Sagsnummer: 2013-0180258

Swvarid: 7170

Mavn: Steen Larsen

Postnr/by: 1750 Kebenhavn

Organisation:

Adresse: Vesterfaelledve] 61, 4.tv,

Email: :
@vrige Kontaktoplysninger:

Haringssvar:

Jeg forholder mig kritisk til hejden af det byggeri som planlagges pé det nordvendte hjsrme My Carsberg
Vej/Vesterfelledvej (Delareal IVA, Byggefelt D).

I dag - og de seneste 100 r - har der pa grunden vaeret byggeri | 3 etagers hejde.

Der planlazgges nu et byggeri som generelt mod Vesterfaelledvej er i & etagers hgjde, men kan have elementer
helt op i 7 etagers hajde | form af sakaldte parasitter,

Jeg kan se at man pa den aktuelle grund har taget store hensyn til ejerboligerne i Humleby - man har pget
afstand vaesentlig og samtidig senket antallet af etager til 3.

Derfor tillader jeg mlg at forlange at man tager lignende hensyn til beboere pd den anden side af Vesterfaelledvej
og bevarer hgiden pa hele dette hjgrne til 3 etager.

Med venlig hilsen
Steen Larsen

Vedhaftede filer:
Der er ingen vedhaftede filer

Haringssvaret kan ses pd nettet pa folgende adresse;
http://blivhoert.kk.dk/node/7170

Har du spergsmal til heringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:
1



Vibeke Cedervall

Fra: TMFKP BU

Sendt: 26. september 2014 10:37

Til: Vibeke Cedervall

Emne: V3: Heringssvar: Carisberg Il - Tillaeg 4 (2013-0180258). Afsender: Henrik Bornemann
Carlsen

Vedhaftede filer: Indsigelser, Miljg.doc

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert.kk.dk]
Sendt: 26. september 2014 09:27

Til: TMFKP BU
Emne: Haringssvar: Carlsberg 1T - Tillaeg 4 (2013-0180258). Afsender: Henrik Bornemann Carlsen

Tak for dit heringssvar i forbindelse med Carisberg II - Tillaeg 4

Du vil ikke f3 et direkte svar p3 dit haringssvar. Efter hgringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne haringssvar og indarbejde dem | den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du lazse mere pa Om heringsprocessen pd hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremgd

af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med folgende oplysninger:
Sagsnummer: 2013-0180258

Svar id: 7171

Navn: Henrik Bornemann Carlsen

Postnr/by: 1761 Kbh. V

Organisation: AB Enghaven

Adresse: Eiderstedgad= 6, 1.th

Email: T s

@vrige Kontaktoprysminger:

Haringssvar:
Kabenhawn, d. 24, september 2014

Efter hering vedrarende lokalplanen omkring Carlsberg d. 23. september 2014, har AB Enghaven konstateret
falgende:

Kebenhavns kommune og Carlsbergbyen stiler mod at vaere CO2 neutrale, udtaler de bl.a. pd megdet. Dette har
AB Enghaven svaert ved at fa til at stemme overens med de faktuelle realiteter, nemlig den forventede mertrafik.

Der var mange og flere bud pa, hvor mange biler, som kan forventes at benytte Ny Carlsbergvej. Vi har valgt det
laveste tal: B.000 biler i degnet.

Rambell forventer en buslinje til at have 10 minutters drift. Dette bliver til 288 passager i degnet af vores

ejendom, alene ved denne busdrift. Derudover estimeres der 30 turistbusser i degnet at skulle bespge
Carisbergbyen. Derudover opereres med et geesteantal p3 500.000 bespgende &rligt.

Miljgstyrelsens graenser for stajpavirkninger p8 max. 55db er allerede i dag overskredet. Den forventede
mertrafik, vil fa overskridelsen til at blive yderligere forsget. Da dette bliver neevnt, er svaret fra Rambaell: “Det er

Ikke vores problem®.

Svaret er ganske utilfredsstiliende og Carlsbergbyens naboer er bekymrede grundet den ggede forventede
mertrafik fra bide biler og busser, men s3 sandelig 0gs$ for det pgede stgjniveau.

Rambegll naevnte ogsé at man havde vurderet, at det ikke var ngdvendigt med en ny VWM-vurdering.

Dette mener AB Enghaven at der i hgj grad er brug for, da Carlsbergbyens vurderinger og beregninger bygger pa
en miljgplan fra 2006 og er derfor ikke tidssvarende. Samtidig ligger der et gnske om, at Kebenhavn bliver den
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reneste by | Europa i 2015, Hvordan kan dette hainge sammen med den ggede trafikstrgm med titherende
forurening af bil- og diselos?

Et andet aspekt er den folkeskole, som ligger umiddelbar op til Ny Carlshergvej.

Ved en gget trafikstram samt busdrift, falder sikkerheden for skolebgrn, som skal til og fra skolen. AB Enghaven
vurderer at en skolepatrulje i et lysreguleret kryds, ikke lzzngere er nok, da oversigtsforholdene samt
mertrafikken forringer muligheden for at krydse vejen vaesentligt.

Der er ligeledes etableret skolegard lige ud til Ny Carlsbergvej. AB Enghaven mener det er uacceptabelt at
planizgge s8 meget mertrafik og 10 minutters busdrift, uden hensyntagen til omkringveaerende skolebarn og
beboere.

Et 3, aspekt er hensynet til de eksisterende nabobygninger beliggende pad Ny Carlsbergvej og Vester Falledvej.

Den pavirkning | form af rystelser, som afstedkommes af den ggede mertrafik, dels under byggeprocessen med
tunge karetgjer, samt den forventede bil- og bustrafik er bekymrende.

AB Enghaven fik | r 00 af arkitekter lavet en tilstandsrapport, som paviste at vores fundament omkring Ny
Carisbergve] 36-38 var belastet, da omradet dels er beliggende ovenpd en gammel mose og dels af mange rs
rystelser fra bus og biler, som pavirker béde facade og fundament i form at mange satningsskader.

AB Enghaven tilskrev siledes d. 26.3.01 davaerende HT med forespgrgsel om at fa rykket busstop udfor Ny
Carisbergvej 36-38, hvilket efterfalgende blev flyttet af HT.

Tilstanden af facade og fundament er den sammen som | 2000, hvilket betyder at den forventede mertrafik igen
vil have en belastende virkning pd vores ejendom, hvilket selvfplgelig vaekker bekymring.

Der er fra vores side et krav om at der ikke bliver anlagt busstop pd straskningen Ny Carisbergvej 36-38, samt at
der tages tiltag for at mindske rystelser og staj.

AB Enghaven stiller sig ligeledes undrende overfor de pataenkte parkeringsforhold indenfor Carlsbergbyen. Der
oplyses om at der etableres underjordiske parkeringspladser, men ikke i et antal som svarer til beboerantallet.
{Swvarer til hver 4. beboer kan f4 en parkeringsplads). Der bliver yderligere sagt fra Kpbenhavns Kommune, at
man ikke pataenker at udstede parkeringslicenser til beboere i Carlsbergbyen.

Efter vores mening er der 2 ting | ovenstdende. S3fremt man nagter at udstede beboerlicens til beboere inden i
Carlsbergbyen, er der efter vores vurdering tale om diskrimination, hvilket vil bidrage til opfattelsen “dem og os".
vderligere naegter AB Enghaven at tro pa at der ikke sker en voldsom sggning pa de allerede fa eksisterende
parkeringspladser i brokvarteret. Os bekendt er Kebenhavns kommune, de eneste i landet, som selvbestaltet
saelger en ikke-eksisterende vare, nemlig P-pladser.

Ab Enghaven skal hermed gere indsigelse mod Carlsbergbyens og Kebenhavns kommunes brug af miljeplan for
2006. Der skal endvidere laves en ny VWM-maling, som belyser belastninger og konsekvenser for de
omkringliggende bebyggelser og beboere, i form af staj, rystelsespdvirkninger pd facader og fundament samt
forurening af den omkringvaerende luft.

Med wenlig hilsen

Henrik Bornemann Carlsen
Formand for AB Enghaven
My Carlsbergvej 26

Vedhaeftede filer:
Indsigelser, Miljg.doc

Horingssvaret kan ses pd nettet pd folgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/7171



Vibeke Cedervall

Fra: Nis Fink [nifi@hofor.dk]

Sendt: 29, september 2014 09:14

Til: Vibeke Cedervall, TMFKP BU

Emne: 5V: Offentliggerelse af forslag fil tillaeg 4 il lokalplan 432 "Carlsberg 11" med tilherende
forslag til kommuneplantillazg, den 1. september 2014

Hej

Hermed HOFORs bemzerkninger til lokalplanforslaget:

Vedr. regnvandshéandtering og skybrudssikring: De aktuelle drgftelser mellem Forvaltningen, HOFOR og Carlsberg
Byen kan fgre til, at skybrudsbestemmelserne i lokalplanforslaget skal omformuleres.

Med venlig hilsen

Mis Fink
Planlzgger

Plan - VS

Fegn- og Spildevand

Direkte tif.
E-mail:

Tk pd milized - spar pd vand og enevg |
HOFOR A/S | @restads Boulevard 35 | 2300 Kebenhavn & | CVR: 10073022 | tif. 3395

3395 | www hofor.dk S =

Fra: Vibeke Cedervall [mailto:vibced@tmf.kk.dk]

Sendt: 1. september 2014 10:45

Til: KFFKP Sekretariat & Kommunikation; Birgitte Clasen; Per Christensen; SUFKP SUF; Jgrgen Dahl; Tue Rex; Teger
Nis Thomsen; Ida Nielsen; Mette Jgrgensen; TMFKP BU CBP Trafikplanvurdering; Sgren Kastoft; Nis Fink; Erna
Nyvang; Phillip Reisinia; 'clabc@dongenergy.dk’; Inger Wiene; Niels Grumigse; 'ejendomme@dsb.dk’;
'banedanmark@bane.dk’ _

Emne: Offentliggerelse af forslag til tillzeg 4 til lokalplan 432 "Carlsberg II" med tilhgrende forslag til
kommuneplantillaeg, den 1. september 2014

Kzre Forvaltninger m.fl.

Til orientering fremsendes hermed link til Kgbenhavns Kommunes hjemmeside, hvor materiale om forslag til tillaeg 4
til lokalplan 432 "Carlsberg 1 " med tilhgrende forslag til kommuneplantillaeg, findes. Planforslagene er vedtaget af

Borgerrepraesentationen den 21, august 2014,

Link til Kgbenhavns Kommunes hjiemmeside

http: M. kk di/dal/om-kommunenfindsatsomraader-og-politikkerbyplanlaeqning-og-
anlaeg/byplanlaegning/lokalplanerokalplanforsiagicarisberg-tillaeg-4

Med venlig hilsen

Vibeke Cedervall
Sekretar
Byplan Syd




Vibeke Cedervall

Fra: TMFKP BU

Sendt: 30. september 2014 12:51

Til: Vibeke Cedervall

Emne: VS: Haringssvar: Carlsberg |l - Tillaeg 4 (2013-0180258). Afsender: Jens Lauritsen
Vedhaftede filer: Husejerforeningen_Humleby VWM _klage 28052014.pdf

Fra: noreply@blivhoert. kk.dk [mailto:noreply@blivhoert.kk.dk]
Sendt: 29, september 2014 15:50

Til: TMFKP BU
Emne: Hgringssvar: Carlsberg II - Tillaeg 4 (2013-0180258). Afsender: Jens Lauritsen

Tak for dit heringssvar i forbindelse med Carlsberg II - Tillazg 4

Du vil ikke 4 et direkte svar pd dit hpringssvar. Efter hgringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne heringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du lase mere pd Om heringsprocessen pd hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremga
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med folgende oplysninger:
Sagsnummer: 2013-0180258

Svarid: 7190

Nawn: Jens Lauritsen

Postnr/by: 1777 Kebenhavn ¥

Organisation: Husejerforeningen Humleby

Adresse: Jerichausgade 45

Email:

@vrige Kontaktoplysninger:

Heringssvar:

Vedhzeftede klage over Kommunens beslutning om ikke at gennemfgre fornyet VWM redegerelse er ligeledes sendt
til Byens Udvikling.

Vedhaftede filer:
Husejerforeningen_Humileby_VVM_klage_ 28092014, pdf

Heringssvaret kan ses pd nettet pd felgende adresse:
http://blivhoert. kk.dk/node/7190

Har du spprgsmal til haringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:

Byens Udvikling, Helle Bay, telefon 26371343

Det er muligt at klage over retlige spergsmal | forbindelse med en afgerelse Borgerrepraesentationen har truffet jf.
planioven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenasvnet. Laes mere om

klagemuligheder pﬁ www. blivhoert. kik.dk



Kabenhawn d. 28, seplember, 2014

Byens Udvikling
Mjalsgade 13
Postboks 348

1503 Kebenhavwn V

Klage over manglende VVM ifm. med “Forslag til tilleeg nr. 4 til lokalplan nr. 432 Carlsberg |l med
forslag til kommuneplantilllazg™

| Kebenhavns Kommunes annoncering af "Forslag til tillaeg nr. 4 til lokalplan nr. 432 Carlsberg Il med forslag
til kemmuneplantilleeg® dateret d. 1. september 2014 fremgéar falgende:

Kommunen vurderer, at planforslagene ikke medfarer, at der skal foretages en miljevurdaring i henhald
fov om miljevurdening af planer og programmer (lovbak. nr. 939 af 24, jull 2013). Det, som planeme
muliggear, er omfattet af punklerne 10b, 109 og 13a i lovens bilag 4, men lokalplantileegget indeholder kun
mindre sendringer i forhald til lokalplan nr. 432, og der udarbajdes darfor ikke en milfevurdering, jf lovens §
3, stk. 2. Afgerelsen er offentfiggion samiidig med planforsiagens.

Husejerforeningen Humleby er af den klare opfatielse, at lokalplantillaagget indeholder en reskke markante
ndringer, som vil pavirke livskvalitelen negativt for Carlsberg Byens naboer herunder en razkke beboere i
Humleby.

Husejerforeningen Humleby klager derfor over Kabenhavns Kommunes afgerelse og indstiller til Natur- ag
Miljeklagenaevnet, al afgarelsen omstades, s der kan gennemfares en fornyet VWM redegerelse.

Vi forventer, at en fomyet VWM redegerelse indeholder en miljgvurdering af disse markante sndringer og
anbefalinger til losninger, der lever op til det erklzrede pnske om balance mellem mulighedeme for
udvikling af Carlsberg Byen og sikre hensynet til at naboernes livskvalitet, hvilkel er beskrevet | den

oprindelige WM saledes:

Farmdlet er al beskrive og om muligh undgd, mindske eller kompensere for de millemassige konsekvensar
ved etableringen og driften al Vores By."

Husejerforeningen Humleby har ved gennemlasning af VWM redegerelsen samt lokalplansmaterialet gjort
disse iagitagelser.

Trafikbelastning pa Ny Carlsberg Vej
Felgende sendringer forventes | searlig grad al ege trafikbelastningen pa My Carlsberg Vej | forhold til de

oprindelige fremskrivninger og dermed miljapavirkningen for naboeme til Ny Carlsberg Vej:

! Milievurdaring og VWM for Carlsberg Valby - "Vores By” 5. 14
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s Stamre detailhandelsbulik pd Kebkes Plads vil generere biltrafik samt lastbilirafik med
varelevarancer (ogsd udenfor normal arbejdstid, f.eks. tidlig morgen)

# Placeringen af Eurcpaskolen pd Ny Carisberg Vej vil generere ekstra trafik om morgenen og
eftermiddagen. My Carlsberg Vej bliver saledes skolevej for bade Europaskolen og Vesterbro Ny
Skale, hvilket stiller ekstra krav il sikkerheden for svage trafikanter pa straskningen.

# Carlshergs planser om elablering af et Carlsbergs Brand & Experience Cenire® med et forventat
besagstal pd 500.000 om dret vil potentielt belaste Ny Carlsberg Viej markant.

» Indkarsel fra krydset Angelgade / Vesterfalledve] er reduceret fra primaer gade il sekundaar gade
jvf. Lokalplan 432 Carlsberg Il med lilleeg 2, 3 og 4, dal 2, 5. 10/11. En del af den trafik, der skulle
have kert ad denne rule ma forvenles at sive il My Carisberg Ve| [ stedet.

Det er sAledes vores opfallelse, at man med tillaeg 4 til lokalplanforslaget er kommet meget langt veek fra de
antagelser, som den eksisterande WWM bygger pa:

Den primaere vejadgang il omrdde! skal ske via en ny bro fra Vigerslev Alle over banen som vist pa fig. 11,
sekundzed fra krydsel Vester Faslledvej / Ny Carlsberg Vef krydset Valby Langgade / Gamle Carlsberg Vaj
og tertigert fra Rabeks Allé og krypdset Pille Allé og Ny Carlsbergvaj samt fra to vejadgange fra Vester
Feelledvel, hvar af den sydiigste kun giver adgang il omrddels parkeningsamnlazg under terraen.®

Vi er endvidere staarkt bekymrede for, at den egede trafik pd Ny Carlsberg Vej vil skabe en “mur” mellem
den t@tte, centrale bebyggelse pa sydsiden af Ny Carlsberg Vej og de grenne, bernevenlige omrider pd
nordsiden af Ny Carlsberg Ve|, hvor forseldre, der bar pd sydsiden, kke vil vazre trygge ved at skulle sende
deres barn over en staerkt trafikerat Ny Carlsberg Ve for at lege | de nye greénne omrdder pd nordsiden.

Endelig skal det fremhzeves, at den eksisterende VWM peger pd, at der er ubelyste forhold ift.
trafikahviklingen, hvilket | sig selv burde medfare en formyet VWM redegerelse, nu da planeme for omradet er
konkretiserat:

Dat ar usikkert al vurdere de trafikale konsekvenser | farhold K bl.a. kapaciletsforhold pd influensvejnatief,
sivetrafik i og rundt om omrddel. Traftkafviklingen er ikke undersagt tistraekkeligt il at kunne sige at det fikke
biiver et problam.*

Husejerforeningen Humieby forventer, at der gennemfares en analyse af sendringernes miljemasssige
konsekvenser herunder f.eks. stej, partikeludledning og behov for fartda2mpning, samt anbefalinger til
generel omlazgning af trafikken, sa den felger intentioneme fra lokalplanforslaget samt grundlaget for den
oprindelige VWM redegerelse.

Brosten & staj

Erostenbeleegningen forventes i Tillaeg 4 til Lokalplanen fastholdt | modsaetning til den oprindelige lokalplan,
hvor man ville anvende S‘[ﬂ]daampﬂﬂd& asfalt SO \I'EjhElEDgl‘lll‘lg Herudover er der opstiet en mulighed for
al brostenene jui. Del Sz : 4* skal bevares i dares nuvaerende
form. Uanset hvilken hl‘OStEﬁEljl'pE det ender med mé -:Ier mnrentes an markant agel stejpavirking i
sammenligning med det oprindelige lekalplanforslag.

2 hittp: i, carisberghyen. dkinyhedermyt-oplevelsescenter-l-ny-carisbeng-bryghus/

* Miljawurdering og VM for Carsberg Valby - "Vores By 5. 48

1 Mitjevurdering og VAWM for Carlsberg Valby - “Vores By" 5. 162 - Under afsnittel "Manglerde viden®

5 hitp:ihumieby. diiwordpressiwp-contentiupload sf2014/08My-Carshang-\e|-H % C3%BArng-om-redningsedvidelse. pd!

5, 215



Det er uklart, hvorvidi den oprindelig stajkortlaegning er baseret p anvendelse af stejdeempende asfalt,
almindelig asfalt, flade brosten eller den eksisterende brostensbelasgning. Uanset dette, s4 ligger
stejbelastningen over greenseveerdiemne for facadestajniveau for bolighebyggelse ud til Ny Carlsberg Vej og
et stykke op ad Jerichausgade jvf. nedensldende oversigt:

Figur 13-1 Rambells stajkortiaagning for et fuld! vdbygget Carlsharg for Forslag 1.8

Grenseme for vajstaj defineres | vejledning nr. 4. 2007 "Staj fra veje”. Niveausf defineres med den nya
stafindikator Ldan. Graensen er ef facadestainiveau pd Lden 58 dB for ef baligomrade..”

Det skal bemaarkes, at sigjbelastningen pa Ny Carlsberg Vej allerade nu udger en markant gene for
naboerne til My Carsberg Vej, som deat bl.a. fremgdr af arikel | Valbybladet® d. 8. juli 2014,

Husejerforeningen Humleby opfatter det som helt centralt, at der foretages en ny stejkortlaegning med
udgangspunkt | de sndringer Tillzeg 4 til lokalplanforslaget indeholder, samt at en ny VWM redegerelse
indeholder anbefalinger f krav til afhjazlpning herunder begraensning af hastighed pd Ny Carlsbery Vej,
sikring af at wng lastbilstrafik ledes ind Ul Carlsberg Byen ad andre ruter - primart den nye bro aver banen,
samt sikring af at turistbusser ledes ind il det planlagte oplevelsescenter ad Gammel Carlsberg Vej.

® Miljavurdering og VWM for Carlsherg Valby - "Vores By 5. 108
T Miljmvurdering og WM far Carsberg Valby - “Vores By 5. 106

* hitp-iiminby. diJvalby-bladetfryater-mere-brostensstoelf

& 3%



Trafikbelastning i Humleby

Trafikbelastningen for bl.a. Humleby er ikke belyst i den oprindelige VWM. Pa grund af den agede trafik pd
Ny Carlsberg Vej saml begraznsningen af parkering i gadeniveau i Carlsberg Byen forventer
Hussjerforeningen Humleby en markant foragelse af sivetrafikken gennem Jerichausgade og ind gennem
Humleby. Dette vil vazre stasrkt problematisk, da Humlebys gader er lege- og opholdsomrade og ikke kan
baere denne trafik.

Der gnskes derfor en vurdering af forventet trafikbelastning af Jerichauspade og Humleby samt bud pé
afhjelpning.

Vores anbefaling vil vazre en ensretning af Jerichausgade, sdledes al man ikke kan kere ind i gaden fra Ny
Carlsberg Ve, Dette vil flerme problemet og | ewrigt reducere maangden af trafik pd Ny Carlsberg Vej, da
Humleby beboerne vil kere ind i Humlebyen via Carstensgade eller Kichlersgade,

Miljebelastning fra underjordiske parkeringspladser
Juf VWM redegerslsens kommentar angiende ventilationsafkast, ensker Husejerforeningen en belysning af
disse forheld bade med hansyn til belastning af legepladser samt nabohuse | umiddelbar neerhed af disse

ventilationsafkast

Det vides, af parkeringskeeldrene vil vaore placeret under larrsenniveaw. Hermed vil dor etableres flere
ventilationsafkast. Delle kan f& miljemasssig betydning og fordre et behov for vurdering heraf
{OML-beregning).?

Hejdefarskelle mellem Carlsberg Byens bygninger og Humlebyens lave bebyggelse
| den oprindelige lokalplan samt | VWM redegerelsen er der gjort en dyd ud af, at den nye bebyggelse skal
harmanere med den eksisterende | bide form og funktion:

Babyggelsens anvendsise, hajde og karakier i randomrideme skal madvirke 1il at skabe an harmonisk
overgang til og sammenhaeng med naboomrideme'

Karmernes (byhusene) haider inden for omradet er tipasset haiderne | naboomradel, og vil derfor vaere aves!
ved GI. Carlsberg Vej, Rahbeks Allé og Humleby og hejest ved Vaster Falledvel"'

Kvarterels efageantal reflakterer sine omgivelser- 4 etager mod Rahbeks Alle og 3 etager (punktvis 4) mod
Humlehusens,'?

Det er Husejerforeningen Humlebys opfattelse, at konkrefiseringerne af de bygninger, der er naboer til
Humleby, ikke lever op til disse intentioner. Dette er bl.a. tydeligt af tegningemme fra Lokalplan 432 Carlsberg

Il med tilleg 2, 3 0g 4, de 1.

* Miljavurdering og VM for Carlsberg Valhy - “Vores By® s. 182 - Under afsniitet "Manglende viden®
0§ pkalptan 432 Carlsberg |1 med tillazg 2, 3 og 4, del1, s, 23

" Migavurdering og VM for Carlsbarg Valby - "Vores By 5. 51

2 Mmigavurdering og VM for Carlsberg Valby - "Vores By" s, 28

& 4/5



Humieby

Snit 1: Nord for Humleby han bolighebyggelsen (tv.) opforesi 4 etager ud til et gront stiforieb.

Kilda™

ek wkihirande e

Snit 6: Vest for Humleby er ny boligbebyggelse (tv.) primert i 3 etager ud til et gront stiforleb

Kilde'

Begge tegninger tydligger to centrale problemstillinger:
1} De nya bygninger ligger p& et markant hajere terraen end Humleby husene overfor.
2} Bygningemes kasseform, der selv ved samme niveau som el Humleby-hus il virke fysisk

overvaldende.

Tilsammen gar de to forhold, at de nye bygninger fremstar som 1-2 etager hajere end Humleby-husene.

Der anskes derfor en VWM redegerelse for de miljemeassige konsekvenser af den manglende tilpasning af

hejder mellem bygningerne, samt anvisninger til sikring af de oprindelige intentioner,

Pva. Husejerforeningen Humleby
Jens Lauritsen

lE@uritsen.dk /21 95 04 74

13 L okalplan 432 Cardsberg Il med filleg 2, 3 og 4, dell, 5. 9
" Lokalplan 432 Cansberg Il med tilieg 2, 3 og 4, delt, s, 10
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Vibeke Cedervall

Fra: TMFKEP BU

Sendt: 3. oktober 2014 10:37

Til: Vibeke Cedervall

Emne: VS: Heringssvar: Carisberg Il - Tillaeg 4 (2013-0180258). Afsender: Jakob Lange
Vedhaftede filer: Forskennelsen am Carlsberg II- Tilleeg 4.docx

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert.kk.dk]
Sendt: 3. oktober 2014 10:36

Til: TMFKP BU
Emne: Haringssvar: Carlsberg II - Tillaeg 4 (2013-0180258). Afsender: Jakob Lange

Tak for dit heringssvar i forbindelse med Carlsberg II - Tillaag 4

Du vil ikke f3 et direkte svar pa dit haringssvar. Efter hgringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne hgringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du leese mere pd Om heringsprocessen pd hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil frema3

af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med folgende oplysninger:
Sagsnummer: 2013-0180258

Svarid: 7201

MNawvn: Jakob Lange

Postnr/by: 1300 Kgbenhawn K

Organisation: Foreningen Hovedstadens Forsksnnelse

Adresse; Borgergade 111 1300 Kegbenhavn K

Emaii

Ehvrige Kontaktoplysninger: Ved foreningens formand Jakob Lange :

Horingssvar:

Foreningen Hovedstadens Forskennelse.

Carlsherg I1-Tillzeg 4
Foreningen Hovedstadens Forskgnnelse mener, at lokalplanforslag ikke tillazgger Ny Carlsbergvejs nuveerende

meget saeregne belaegning stor nok betydning. For omradets helhed og sammenhangskraft.

Den foresldede nye belagning fra Dipylonporten og til Vesterfazlledvej vil 22ndre bide omridets visuelle karakter
og adfaerd | omradet. Forskennelsen anbefaler, at den nuveerende brostensbelagning bevares, da vi af den
opfattelse, at den del af Ny Carlsbergvej er veerd at frede.

Er der ikke kommunal tilsiutning til at belaegningen pa streekningen fra Dipylonporten og til Vesterfaelledvej
bevares, vil Forskannelsen for&s.lﬁ, at stersteparten af belaegningen trods alt bevares, og alene modificeres med
en cirka 1 meter brede cykelbaner med nye, mere plane brosten til glaede for cyklister. :

Jakob Lange - Formand

Vedhaftede filer:
Forskennelsen om Carlsberg II- Tillazg 4.docx

Heringssvaret kan ses pa nettet pa folgende adresse:
http:f/blivhoert. kk.dk/node/7201

Har du spergsmal til haringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pd:

Byens Udvikling, Helle Bay, telefon 26371343



Dato: 03.10.2014
N
&3¢
)

Til Bliv Hort Forslikonnelsen

FORENINGCEN HOVEDSTADENS FORSEBHNMELSE -SIDDN 1R85

Carlsberg II Tilleeg 4.

Foreningen Hovedstadens Forskennelse mener, at lokalplanforslag ikke
tillegger Ny Carlsbergvejs nuvaerende meget szregne belagning stor nok
betydning. For omradets helhed og sammenhangskraft.

Den foreslaede nye belegning fra Dipylonporten og til Vesterfalledvej vil
andre bade omrédets visuelle karakter og adfaerd i omrddet. Forskennelsen
anbefaler, at den nuvaerende brostensbelegning bevares, da vi af den opfattelse,
at den del af Ny Carlsbergvej er veerd at frede.

Er der ikke kommunal tilslutning til at bel®gningen pa strazkningen fra
Dipylonporten og til Vesterfelledve] bevares, vil Forskennelsen foresl4, at
stersteparten af belegningen trods alt bevares, og alene modificeres med en
cirka 1 meter brede cykelbaner med nye, mere plane brosten til glade for

cyklister.

Jakob Lange - Formand :

Jakob Lange — Formand

Bygningskulturens Hus, Borgergade 111, 1300 Kaebenhavn K.
Telefon: 5171 7535. Mail: kontakt FHF@gmail.com Web: Forskennelsen.dk




Vibeke Cedervall

Fra: TMFKP BU

Sendt: 7. oktober 2014 10:23

Til: Vibeke Cedervall, Helle Bay

Emne: VS: Haringssvar: Carisberg Il - Tillaag 4 (2013-0180258). Afsender: Anne Aviaja
Wiinsche Kristoffersen

e — e e e e e R TR e e

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert.kk.dk]
Sendt: 6. oktober 2014 19:16

Til: TMFKP BU
Emne: Hgringssvar: Carlsberg II - Tillaeg 4 (2013-0180258). Afsender: Anne Aviaja Wiinsche Kristoffersen

Tak for dit heringssvar i forbindelse med Carlsberg II - Tillazg 4

Du vil ikke 3 et direkte svar pa dit haringssvar. Efter hgringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne haringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du snsker at vide mere om processen
kan du leese mere pd Om hgringsprocessen p3 hiemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremg3

af denne hjemmeside.

Dit heringssvar er modtaget med felgende oplysninger:
Sagsnummer: 2013-0180258

Svar id: 7206

Mavn: Anne Aviaja Winsche Kristoffersen

Postnr/by: 1908 Frederiksberg C

Organisation:

Adresse: Prinsesse Maries Alle 3, 3.tv,

Email:

@vrige Kontaktoplysninger:

Heringssvar:

Jeg harer til de kebenhavnere, som glaeder mig til at opleve den nye bydel og er sikker pd, at blandingen af
gamle, historiske bygninger og moderne arkitektur bliver meget spaendende at faerdes i.

Jeg har fire bemasrkninger til lokalplanen for Carlsberg-omradet:

1) Jeg haber ikke det ender med at blive for meget storskala-byggeri, men at der bliver plads til mindre
bebyggelser | omrddet, sma kringel-kroge veje og indeklemte pladser - det er dét der giver et omrade hygge og

indbyder til ophald.

2) Jeg synes de tre rustne skorstene (pd hejde med Carlsbergs hgje administrationsbygning, som skal nedrives
ber bevares. Den rustne farve star flot til de rede mursten. De kunne ogsa veere et fint vartegn, som kan ses pg

lang afstand.

3) Jeg mener, at alle guldkupler pa lagerbygningen som udgangspunkt bgr bevares i stedet for at udskifte (nogle
af) dem med vinduespartier. Er der undersggt mulighed for eksempelvis at anvende bygningen til kunstmuseum
aller andet fnrmﬁl, der ikke fordrer direkte dagslys?

4) Jeg ved, at der har vazret mange kritiske rgster om projektet fra omradets umiddelbare naboer. Efter min
mening er Carlsbe omradets placering, historie og store potentiale for godt til, at kun fi mennesker skal fa
glazde af det. Jeg haber derfor, at hensynet til alle de fremtidige beboere kommer til at vaegte meget tungt ift. de
(relativt) f4 nuveerende beboere i udarbejdelsen af de konkrete planer for omridet.

Vedhaftede filer:
Der er ingen vedhaeftede filer

Hgringssvaret kan ses pd nettet pa folgende adresse:
http://blivhoert.kk. dk/node/ 7206



Har du spargsmal til hgringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:

Byens Udvikling, Helle Bay, telefon 26371343

Det er muligt at klage over retlige sp@rgsmal | forbindelse med en afgerelse Borgerreprassentationen har truffet jf.
planloven. Klagen sendes til kemmunen, som sender den videre til Naturklagenazvnet. Laes mere om

klagemuligheder pd www.blivhoert.kk.dk
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Vibeke Cedervall

Fra: TMFKEF BU

Sendt: 15. september 2014 09:45

Til: Helle Bay; Vibeke Cadervall

Emne: VS: Ang hering vedr. Carlsberg lokalplan

Fra: Anne Teisen [mailto

Sendt: 15, september 2014 09:34

Til: TMFKP BU

Emne: Ang hering vedr. Carlsberg lokalplan

Jeg bor i Humlebyen, Carstensgade 82 (omrdde IV A) og i forbindelse med heringen, har jeg fig. spargsmal:

Hvorndr finder byvandring sted - jeg kan ikke finde datoen i materialet

Hvor p& www.kk.dk/lokalplaner finder jeg skyggediagrammerne

« Hvad er begrundelsen for at man taler om 4 etagers bebyggelse lige nord for os, ndr vi i forvejen
ligger langt nede i terraen - den nye bebyggelse vil virke meget massiv i forhold til Humlebyen og vil fratage
os al himmel og sol - mange af os har sma terrasser og meget udendersliv til netop nordsiden og opholder os
her ndr vi kommer hjem fra arbejde fra kl. 16 - 20, hvor der nu er sol | fordr/sommer/eftersr

»  Hvor mange meter vil der vaere fra Humlebyens bagside imod nord til bebyggelsens facade i det nordvestlige
hijerne

« Hvordan tzenker man stien langs nordsiden ift. Humlebyen - hvor heit i terrzenet skal stien ligge og hvordan
bliver overgangen med stakitter ind imod os? Far vi adgang fra vores baghaver? Hvem er ansvarlig for stakit?

s Hwvordan bliver byggeriets facade imod os i det yderste nordvestlige hjgrne - det ser ikke ud som om der er

altaner - stgrre vinduer, franske altaner. Kommer det til at st meget massivt?

Wenlig hilsen
Anne Teisen

Wenlig hilsen
Anne Teisen
anteis@sopu.dk



Vibeke Cedervall

Fra: Anne Teisen

Sendt: 22. oktober 20714 1405

Til: Berit H. Jargensen

Ce: Helle Bay, Merete Andersen

Emne: SV: 8V Ang haring vedr. Carlsberg lokalplan
Tak for dit svar.

En sidste praecisering ift. de skrd hajdegraenseplaner: hvilket bygningsregulativ er afsnit & p8 side 31 hentet fra?
Jeg er godt klar over at der kom lidt meningstilkendegivelser med som skal i haringssvar. Men du refererer igen til 4
etager nord for os - men hvad er baggrunden for 4 etager vest for os - hvor sol og lys kommer ind i vores baghaver

fra ca. ki, 15.

Venlig hilsen
Anne Teisen

~— A,

Fra: Berit H. Jgrgensen [berjor@tmf.ki.dk]

Sendt: 22. oktober 2014 13:21

Til: Anne Teisen

Cc: Helle Bay; Merete Andersen

Emne: SV: 5V: Ang haring vedr. Carisberg lokalplan

Keere Anne
Beklager det sene svar, men jeg har vaeret pa lang ferie.

Vi betragter dine mails som hgringssvar, og dine bemaerkninger vedr, hgjder vil indgd i forbindelse med den politiske
behandling og endelige vedtagelse af planen.
Jeg vil derfor tillade mig at svare ganske kort pa dine spargsmal;

* Tegningerne pa side 9-10 er udarbejdet af Carlsberg Byens radgiver. Der er angivet koter pa terraen og
bygninger, ligesom det eksisterende terran er angivet, hvor terr@nforholdene foreslas andret. Vi har ikke
mere praecise tegninger end det. Vi arbejder pa at praecisere tegninger og skyggediagrammer, hvis der er fejl
i dem, inden den endelige vedtagelse af planen.

#  Rammelokalplanen muligger op til 50 pct. bebyggelse i 4 etager mod Humleby. Vi har i forbindelse med
udarbejdelse af lokalplanforsiaget vurderet, at det samlet set vil vaere mest hensigtsmaessigt at placere de 4
etager mod nord, og sdledes ogsa i det nordvestlige hjgrne.

= Lokalplanens skrd hejdegraanseplaner regnes for bebyggelsen og ikke skel. Du kan se bestemmelsen pd side
31

Med venlig hilsen

Berit H. Jergensen
Byplanizegger, Arkitekt maa.
Byplan Syd

K@BENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljsfoervaltningen
Byens Udvikling

Njalsgade 13 Vaer. 5003
Postboks 348
2300 Kgbenhavn S



Direkte 3366 1377

Email  berjor@tmfkic.dk
EAN 579E009493140

EEREE EAPIRLL ol BAST OF THETOLITR0N

Fra: Anne Teisen [mailto:anteis@sopu.dk]

Sendt: 17. oktober 2014 10:16

Til: Berit H. Jargensen

Cc: Helle Bay; Merete Andersen

Emne: Re: SV: Ang haring vedr. Carlsberg lokalplan

Kare Berit Jorgensen. Jeg har d. 24. og 25.9.14 fremsendt en supplerende anmodning og nogle spargsmal.
Jeg har ikke hert fra jer. Kan du oplyse mig om der er et svar pa vej?

Venlig hilsen

Anne Teisen

Den 25/09/2014 kl. 20.37 skrev "Anne Teisen" _
Kare Berit Jorgensen.

I tilleeg til min fremsendte anmodning d 24.9.14 om at fa tilsendt beregning af de skra
hajdegresnseplaner til skel imellem Carstensgade 64 - 84 og Carlsberg, vil vi hare om I kan
sende os de prascise meterangivelser pa tegningerne af snit 1 og 6 1 lokalplanen (s. 9 og 10)
idet vi ikke umiddelbart kan f& dem til at stemme med de faktiske hajder, afstande og store
terreznforskelle imellem vores huse og nybyggeriet med de 4 etager (14 meter + terreen min.
2 meter). Er tegningerne baseret pa en konkret opméling eller pa et sken?

Endvidere vil vi gerne bede jer om en yderligere kommentar pé at byggeriet i det vestlige
hjerne ind imod os ogsé er kert op i 4 etager uden tilbagetrukket averste sal pa trods af at
sollys netop fra denne side vil kunne nd vores sma haver i en del af dret? Du har i dit tidligere
svar kun omtalt byggeriet nord for os. P4 forhénd tak.

Med venlig hilsen
Anne Teisen

Den 24/09/2014 k. 06.43 skrev "Anne Teisen" =~

Kare Berit Jorgensen.

Tak for dine svar.

Efter medet i gar foler vi os desvarre pa ingen mide beroliget. Udover store
trafikale belastninger, er vi stadig meget optaget af byggehajder, lys og luft til
os som naboer. Helt konkret vil vi gerne anmode om beregninger af de skré
hejdegrenseplan ind til os i det nordvestlige hjerne af Humlebyen. Savidt vi
forstir byggereglerne beregnes hajdegranseplan til skel og ikke til facader
som det er gjort i jeres tegninger. Mange af os har terrasser frem til skel i
vores baghaver og det er her vi har brug for lys i eftermiddagstimerne. Som
planen er nu, bliver vi massivt pakket ind fra 2 sider med 4 etager der IKKE er
trukket tilbage. Af tegningerne fremgér det heller ikke at vi ligger ca 2 meter
under terrzn. 1 forbindelse med heringen vil vi derfor gerne bede om
hejdegrenseplanberegninger i hjernet der omfatter Carstensgade 64 - 84.



Hertil skyggediagram hvor der er regnet med 4 etager i det meget stigende
terren, i fald det ikke allerede er indregnet i de nuvarende.

Med venlig hilsen

Anne Teisen

Den 23/09/2014 kl. 11.15 skrev "Berit H. Jorgensen" <berjor@tmf kk.dk>:
Kere Anne Teisen

Tak for din mail. Vi har svaret meget kort pa dine spergsmél
nedenfor.

Du er velkommen til at vende tilbage for en uddybning, og du
er naturligvis meget velkommen til byvandringen i aften kl.
18:15.

= Hvornar finder byvandring sted - jeg kan ikke finde datoen i
materialet — Rundvisningen er i dag tirsdag den 23/9 ki
18.15 pd hjprnet af Vesterfaelledvej og Ny Carlsberg Viej med
efterfalgende borgermede hos Carlsberg Byen, Ottilia
Hansens Gade 2, se mere pd vores hgringsportal

= Hvor pd www.kk. dk/lokalplaner finder jeg
skyggediagrammerne - find dem under lokalplan 432 —
supplerende hering. Eller falg linket

» Hvad er begrundelsen for at man taler om 4 etagers
bebyggelse lige nord for os, ndr vi i forvejen
ligger langt nede i terraen - den nye bebyggelse vil virke
meget massiv i forhold til Humlebyen og vil fratage os al
himmel og sol - mange af os har smé terrasser og meget
udendgrsliv til netop nordsiden og opholder os her nér
vi kommer hjem fra arbejde fra kl. 16 - 20, hvor der nu er
sol i fordr/sommer/efterdr - P3 sterste delen af straekningen
er den 4 etage trukket tilbage, og der er stor afstand til
Humleby. Rammelokalplanen fastlaegger en bebyggelse i 3-4
etager hvor maksimalt 50 pct. af facaden mod Humleby mé
veere 3 etager. Vi har | forbindelse med udarbejdelse af
forslag til lokalplantillaeg vurderet, at det mest
hensigtsmaessige er at placere de 4 etager mod nord, hvor
skyggerne ikke falder ind mod Humleby.

+ Hvor mange meter vil der vaere fra Humlebyens bagside
imod nord til bebyggelsens facade i det nordvestlige hjgrne
- ca. 18 meter.

« Hvordan taenker man stien langs nordsiden ift. Humlebyen -
hvor hajt i terraenet skal stien ligge og hvordan bliver
overgangen med stakitter ind imod os? Fér vi adgang fra
vores baghaver? Hvem er ansvarlig for stakit? Den konkrete
placering er ikke fastlagt. Bygherren har angivet et muligt
linjeforlgb nord for traeerne i det grenne omrdde, se
tegningen pa s. 8 | lokalplanforslaget.

= Hvordan bliver byggeriets facade imod os i det
yderste nordvestlige hjgrme - det ser ikke ud som om der er
altaner - stgrre vinduer, franske altaner. Kommer det til at
std meget massivt? Alle boliger skal have altaner som
udformes jf. § 6 stk. 10 pkt. e. lllustrationerne viser primaert
bebyggelsens volumen og ikke deres udiryk og
bearbejdning.

Med venlig hilsen

Berit H. Jgrgensen
Byplanlzegger, Arkitekt maa.
Byplan Syd



Vibeke Cedervall

Fra: TMFKP BLU

Sendt: 13. oktober 2014 09:28

Til: Vibeke Cedervall

Emne: VS: Haringssvar: Carlsberg Il - Tillasg 4 (2013-0180258). Afsender: Louise Stenius
Stashr

;'ra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert. kk.dk]
Sendt: 12. oktober 2014 21:59

Til: TMFKP BU
Emne: Hgringssvar: Carlsberg II - Tillaeg 4 (2013-0180258). Afsender: Louise Stenius Stashr

Tak for dit heringssvar i forbindelse med Carisberg II - Tillazg 4

Du vil ikke 3 et direkte svar pa dit heringssvar. Efter hgringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne hgringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du laese mere pd Om hgringsprocessen pé hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremgd

af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med felgende oplysninger:
Sagsnummer: 2013-0180258

Svarid: 7244

Mawvn: Loulse Stenius Staehr

Postnr/by: 1749 Kvh. V

Organisation:

Adresse: Rahbeks Allé 11, 7.twv.

Email:

@vrige Kontaktoplysninger:

Haringsswar:

Vi vil gerne ggre indsigelser mod to elementer | lokalplanen, som har direkte indvirkning p& Andelsforeningen

Kongens Bryghus, hvor vi bor:

1. Iflg. lokalplanen skal der bygges | 5 etager op til Kongens bryghus. Her ligger den del af vores gard/have, hvor
legepladsen befinder sig, og hvor der i dag bade er lys og luft. Hvis der bygges sa hait, vil lyset forsvinde, og den
oase det har vaeret for store og sma, vil forsvinde.

2. Ifig. planen vil de parkeringspladser vi i dag benytter i foreningen (ligger indenfor 'murene') forsvinde. Vi
arbejder udenfor byen, og er afhazngige af at have en bil for at fa hverdagen til at haange sammen. Hvis
foreningens 'egne’ parkeringspladser forsvinder, vil vi fa en meget stor udfordring med at finde en alternativ
parkeringsplads i et kvarter, der i forvejen er tat pakket med parkede biler.

Vi er meget glade for at bo i kvarteret, og | Kongens Bryghus, og vi h&ber derfor, at der vil blive Iyttet til vares
input, og vaernet om de unikke kvaliteter, som kvarteret rummer 1 dag.

Mange Hilsener
Louise Stenius Staehr og Lars Stenius Steehr

Vedhzaftede filer:
Der er ingen vedhasftede filer

Horingssvaret kan ses pd nettet pa folgende adresse:
http://blivhoert. kk.dk/node/7244

Har du spprgsmal til heringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pd:



Vibeke Cedervall

Fra: TMFKF BU

Sendt: 14. cktober 2014 12:51

Til: Vibeke Cedervall

Emne: VS: Heringssvar. Carlsberg |l - Tillaeg 4 (2013-0180258). Afsender: Mads Bjern

Rasmussen

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert.kk.dk]
Sendt: 14. oktober 2014 10:38

Til: TMFKP BU
Emne: Hgringssvar: Carlsberg II - Tillaeg 4 (2013-0180258). Afsender: Mads Bjgrn Rasmussen

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Carlsberg II - Tillaeg 4

Du vil ikke f& et direkte svar pd dit haringssvar. Efter hgringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne heringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du ensker at vide mere om processen
kan du laese mere pa Om hgringsprocessen pa hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremg3
af denne hjemmeside.

Dit hegringssvar er modtaget med falgende oplysninger:
Sagsnummer: 2013-0180258

Svarid; 7255

Mawvn: Mads Bjern Rasmussen

Postnr/by: 1749 Kgbenhavn V

Organisation:

Adresse: Rahbeks Allé 9A, 2, -3

Email. :

@vrige Kontaktoplysninger:

Haringssvar:
Jeg tilslutter mig fuldt ud indholdet i hgringssvaret med ID-nr. 7244, som er indsendt den 6. oktober 2014. Det

naevnte hgringssvar henviser til de pitaznld:c S-etagers byggerier og til, at beboerne | Andelsholigforeningen
Kongens Bryghus risikerer at miste deres parkeringspladser som felge af "Carlsberg 11, tillaeg 4".

Jeg synes ikke, at der med lokalplanen er taget forngdent hensyn til de borgere (i alle aldersgrupper), der i

forvejen bor i omradet. Derudover vil lokalplanen, i sin nuvazrende form, udgere dedsstedet til en af de sidste
tilbagevarende oaser | Kabenhavn.

Vedhzaftede filer:
Der er ingen vedhaeftede filer

Heringssvaret kan ses pa nettet pa felgende adresse:
http://blivhoert. kk.dk/node/7255

Har du spargsmal til haringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pi:

Byens Udvikling, Helle Bay, telefon 26371343

Det er muligt at klage over retlige sp:ﬁrgsmﬁl i forbindelse med en afgerelse Borgerreprassentationen har truffet jf.
planloven. Kiagen sendes til kemmunen, som sender den videre til Naturkiagensevnet. La2s mere om
klagemuligheder pﬁ www. blivhoert. kk.dk
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Vibeke Cedervall

Fra: Vibeke Cedervall
Sendt: 24. okiober 2014 13:36

Til: Vibeke Cedervall

Emne: Til Helle Bay, Byens Udvikling
Fra: Helle Bay

Sendt: 24, oktober 2014 13:08

Til: 'mabjoras@hotmail.com’

Cc: Vibeke Cedervall

Emne: 5V: Til Helle Bay, Byens Udvikling

Kaere Mads Bjermn
Beklager at jeg ikke har fiet svaret for. Jeg har noteret, at du i dit svar tilslutter dig haringssvar fra Louise og

Lars Stenius Staehr, Andelsforeningen Kongens Bryghus, fremsendt pé Bliv Hert 12, oktober 2014 og med
svarlD: 7244 — og altsa ikke svaret af 6. oktober 2014.

Med venlig hilsen

Helle Bay
Projektleder, Arkitekt MAA
Byplan Syd

KBBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljeforvaltningen
Byens Udvikling

Njalsgade 13 Var, 5003
Postboks 348
2300 Kgbenhavn 5

Mobil 2637 1343

Email helbay@@tmf ki.dk
Web  www.tmf. ldedk
EAN S798009493149

v SHARING
pIVS COPENHAGEN 2014

CLL R LIS il PART OF THLIOLSF G

Fra: mads bjoern rasmussen [mailto:
Sendt: 14, oktober 2014 18:55

Til: TMFKP BU

Cc: mads bjoermn rasmussen

Emne: Til Helle Bay, Byens Udvikling

Kzere Helle Bay,

Jeg indsendte tidligere i dag et hgringssvar vedrgrende lokalplan "Carlsberg I, tillaeg 4", jf. den
nedenstdende bekraeftelse med kopi af selve det indsendte h@ringssvar.

Desvaerre har jeg efterfglgende opdaget en fejl | mit hgringssvar:

Det hgringssvar (med ID-nr. 7244), som jeg henviser til i mit eget svar (og som jeg tilslutter mig), er

1



indsendt den 12. oktober, og ikke, som jeg fejlagtigt er kommet til at skrive, den 6. oktober.

Dette er vigtigt for mig at ggre opmaerksom pa, i det jeg pa ingen made kan tilslutte mig det hgringssvar,
som rent faktisk er indsendt den 6. oktober, og som hidrgrer fra en borger, som er helt pjattet med
planerne for Carlsberg-omradet. Den pagaeldende person bor naturligvis i en helt andel del af byen, og
bergres saledes ikke selv direkte af lokalplanen. Jeg vil med andre ord ikke risikere, at mit svar bliver

associeret med hendes synspunkt.
leg haber derfor, at du kan rette datofejlen for mig i det svar jeg har indsendt.

Jeg har provet at kontakte dig telefonisk, men det nummer, som du oplyses at kunne traeffes pa, virkede
ikke.

Med venlig hilsen
Mads Bjgrn Rasmussen

To:
Subject: Bekraeftelse pd indsendelse af hgringssvar

From: noreply@blivhoert.kk.dk
Date: Tue, 14 Oct 2014 10:37:56 +0200

#Tak for dit heringssvar i forbindelse med Carlsherg II - Tillmg 4 *

Du wil ikke f& et direkte svar pa dit heringssvar. Efter heringsperiodens
udlegbh vil forvaltningen samle alle de indkomne heringssvar og indarbejde

dem i den politiske behandling. Hvis du ensker at vide mere om processen kan
du lase mere pa

Om heringsprocessen

pd hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremga af denne

hjemmeside.

*Dit heringssvar er modtaget med felgende cplysninger:*
Sagsnummer: 2013-0180258

Svar id: 7255

Nawvn: Mads Bjern Rasmussen

Postnr/by: 1749% Kebenhawn V

COrganisation:

Adresse: Rahbeks Alle SA, 2, -3

Emails o

@vrige Hontaktoplysningecr:

*Heringssvar:™

Jeg tilslutter mig fuldt ud indholdet i heringssvaret med ID-nr. 7244, som
er indsendt den 6. oktober 2014. Det navnte heringssvar henviser til de
pAtenkte S-etagers byggerier og til, at beboerne i Andelsboligforeningen
Kongens Bryghus risikerer at miste deres parkeringspladser som felge af
"Carlsberg II, till=g 4".

Jeg synes ikke, at der med lokalplanen er taget fornadent hensyn til de
borgere {i alle aldersgrupper), der i forvejen bor i omradet. Derudover wil
lokalplanen, i sin nuverende form, udgere dedsstedet til en af de sidste
tilbagevarende caser i Kebenhawn.

*Yedhaftede filer:*
Der er ingen vedhzftede filer

*Heringssvaret kan ses pd nettet pd folgende adresse:*
http://blivhoert.kk.dk/node/7255
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Har du spergsmdl til heringssvaret - eller tekniske problemer kan du
kentakte forvaltningen pé:

Byens Odvikling, Helle Bay, telefon 26371343

Det er muligt at klage over retlige spsrgsmil i forbindelse med en
afgerelse Borgerreprasentationen har truffet jf. planloven. Klagen sendes
til kommunen, som sender den videre til NWaturklagenmwnet. L®s mere om
klagemuligheder pd

wiiw.blivhoert. kk.dk

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Carlsberg Il - Tillaeg 4

Du vil ikke fa et direkte svar pa dit hpringssvar. Efter hgringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne hgringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om
processen kan du laese mere pd Om hgringsprocessen pa hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af
planen vil fremga af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med felgende oplysninger:

Sagsnummer; 2013-0180258

Svar id: 7255

Mavn: Mads Bjgrn Rasmussen

Postnr/by: 1749 Kgbenhavn V

Organisation:

Adresse: Rahbeks allé 9A, 2, -3

Email: ~

@vrige Kontaktoplysninger:

Haringssvar:leg tilslutter mig fuldt ud indholdet | hgringssvaret med ID-nr. 7244, som er indsendt den 6.
oktober 2014. Det naevnte hgringssvar henviser til de pataenkte 5-etagers byggerier og til, at beboerne i
Andelsboligforeningen Kongens Bryghus risikerer at miste deres parkeringspladser som fglge af "Carlsberg
Il, tillaeg 4".

leg synes ikke, at der med lokalplanen er taget forngdent hensyn til de borgere (i alle aldersgrupper), der i
forvejen bor | omradet. Derudover vil lokalplanen, i sin nuvaerende form, udgdre dgdsstadet til en af de
sidste tilbageveerende oaser i Kgbenhavn.

Vedhzeftede filer:

Der er ingen vedhzeftede filer

Héringssvaret kan ses pa nettet pa fglgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/7255

Har du spgrgsmal til hgringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:
Byens Udvikling, Helle Bay, telefon 26371343

Det er muligt at klage over retlige spegrgsmal i forbindelse med en afggrelse Borgerrepraesentationen har
truffet jf. planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenavnet. Laes mere

om klagemuligheder pa www.blivhoert.kk.dk
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Vibeke Cedervall

Fra: TMFKP BU

Sendt: 17, oktober 2014 14:12

Til: Helle Bay

Cc: Vibeke Cedervall

Emne: VS: Haringssvar. Carisberg Il - Tillasg 4 (2013-0180258). Afsender: Thomas Jensen

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert. kk.dk]
Sendt: 16, oktober 2014 14:25

Til: TMFKP BU
Emne: Hgringssvar: Carlsberg II - Tillaeg 4 (2013-0180258), Afsender: Thomas Jensen

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Carlsberg II - Tillag 4

Du vil ikke fa et direkte svar pd dit haringssvar. Efter heringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne haringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du laese mere pa Om hgringsprocessen pd hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremga
af denne hjemmeside,

Dit hgringssvar er modtaget med folgende oplysninger:
Sagsnummer; 2013-0180258

Swvar id: 7259

Nawn: Thomas Jensen

Postnr/by: 1749 Kgbenhavn

Organisation:

Adresse: Rahbeksalle 11, 16.1

Email:

@ivrige Kontaktoplysninger:

Haringssvar:
Med reference til Tegning 12B Delareal IVA

P& foroven naevnte tegning er vist en Multibane klemt ind | mellem to boligomrider, Kongens bryghus og

Humlebyen,

Syntes det er en meget uheldig placering af en multibane/boltbane,

Et sddan anlzeg vil forarsage en masse stej i alle dagnets lyse timer. Om sommeren vil det naermest sige hele
aftenen indtil midnat, eller har man taenkt sig der skal vaere tidsbegreensning pa brug af anleegget? Og hvis
tidsbegraensning, hverdan og af hvem skal det s handhaeves?

Finder denne placering af en multibane meget uhensigtsmaessigt. En sadan multibane burde placeras hvor der er

andre offentlige udfoldelser, skoler, institutioner eller lign,
Helt fejlplaceret at presse denne multibane ind | mellem to boligomrader, der ma kunne findes en mere

hensigtsmassig placering.

Vedhzftede filer:
Der er ingen vedhaftede filer

Heringssvaret kan ses pa nettet pa felgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/7259

Har du spergsmal til heringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:

Byens Udvikling, Helle Bay, telefon 26371343



Vibeke Cedervall

Fra: TMFKP BU

Sendt: 20. oktober 2014 12:05

Til: Helle Bay; Vibeke Cedervall

Emne: WS: Heringssvar: Carlsherg Il - Tillzag 4 (2013-0180258). Afsender: Leo Claxton

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert. kk.dk]
Sendt: 17. oktober 2014 16:53

Til: TMFKP BU
Emne: Haringssvar: Carlsberg II - Tillaeg 4 (2013-0180258). Afsender: Leo Claxton

Tak for dit hgringssvar | forbindelse med Carlsberg II - Tillazg 4

Du vil ikke f3 et direkte svar pﬁ dit hagringssvar, Efter heringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne hgringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du laese mere pd Om heringsprocessen pd hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremga
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med felgende oplysninger:
Sagsnummer; 2013-0180258

Svar id: 7262

Navn: Leo Claxton

Postnr/by: 1750 Kebenhavn

Organisation: Workshop West

Adresse: Vesterfeelledvej 59, 2. th

Email:

@vrige Kontaktoplysninger:

Heringssvar:

Jeg har indsigelse imod at der bygages boligblok/erhverv i 6-7 etager pd hjernet af Ny Carlsbergve] og
Vesterfaelledvej. Jeg har boet pd Vesterfeelledvej 59 i 5 ar og bruger Carlsbergomridet meget som rekreativt
omrade. Jeg tror der er stort behov for den slags ndehuller | kabenhavn, tag for eksempel den gamle Carlsberg
Have som er helt enestdende og fantastisk at ga rundt i. Som selvstaendig med base i egen balig og en
virksomhed som er afhaengig af ideer har jeg hentet inspiration i de gamle bygninger i Carlsberg og i historien om
hvordan bryggeren skabte virksomheden fra bunden. Gener ved byggeri og efterfelgende forggelse af trafik til
omradet vil have en negativ effekt pd trivslen for beboere pd Vesterfalledvej og ny Carlsbergvej som allerede p3
nuveerende tidspunkt er pavirkede af et hajt stejniveau fra trafik, isaer | krydset Vesterfaelledvej/Ny Carlsbergvej
hvor deaccelleration/accelleration gger stgjen. Jeg mener at hgjden pd 6-7 etager er i uoverensstemmelse med de
omkringliggende bebyggelser, som vil betale en hgj pris i mistet lys og udsigt. Et tidligere haringssvar
argumenterer for at flere mennesker skal have muligheden for at nyde Carlsbergomradet, ved at bo der. Men med
en stgrre befolkningstaethed og mindre lys vil det jo netop ikke vaere sa stor en nydelse.

Vedhaftede filer:
Der er Ingen vedhaeftede filer

Heringssvaret kan ses pd nettet pa felgende adresse:
http://blivhoert. kk.dk/node/7262

Har du spergsmal til hgringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen p3:

Byens Udvikling, Helle Bay, telefon 26371343

Det er muligt at klage over retlige spargsmal | forbindelse med en afgerelse Borgerrepraesentationen har truffet jF,
planlaven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagensvnet. La&s mere om
klagemuligheder pd www.blivhoert.kk.dk



4

Vibeke Cedervall

Fra: TMFKP BU

Sendt: 20. oktober 2014 12:06

Til: Helle Bay; Vibeke Cedervall

Emne: VS: Heringssvar: Carlsberg |l - Tillaeg 4 (2013-0180258). Afsender. Malene Dannemand

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert.kk.dk]
Sendt: 17. oktober 2014 15:23

Til: TMFKP BU
Emne: Hgringssvar: Carisberg II - Tillaeg 4 (2013-0180258). Afsender: Malene Dannemand

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Carlsberg II - Tillaeg 4

Du vil ikke fa et direkte svar pa dit heringssvar. Efter heringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne heringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du @nsker at vide mere om processen
kan du la2se mere pd Om hgringsprocessen p3 hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremgi

af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med folgende oplysninger:
Sagsnummer: 2013-0180258

Svar id: 7261

Mavn: Malene Dannemand

Postnrfby: 1750 KBH

Organisation:

Adresse: Vesterfaelledvej 53 sttv

Email

@vrige Kontaktoplysninger:

Heringsswvar:

Jeg vil gerne gere indsigelse mod den del af lokalplanen der omfatter 6-etagers bygningen pd Vesterfaslledve;.
6-etager (med mulighed for op til 7 etager) vil simpelthen merklaegge Vesterfalledvej fuldstzendig, hvilket for mit
vedkommende ville betyde at jeg ville lede efter et andet sted at bo - da det er direkte forringende af
livskvaliteten. Jeg valgte netop Vesterfalledvej, da bygningerne pd modsatte side, alle er af 3-etager hajde, og
aftensolen er uundvaerlig,

Jeg er meget frustreret over dette forslag, og hiber at I vil tage mit input alvorigt. Der bliver simpelthen ikke
taget hensyn nok til beboerne pd den anden side af Vesterfaelledvei.

P3 fohdnd tak,

Mwvh Malene Dannemand

Vedhaeftede filer:
Der er ingen vedhzeftede filer

Heringssvaret kan ses pd nettet pa felgende adresse:
http://blivhoert. kk.dk/node/7261

Har du spargsmdl til heringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:

Byens Udvikling, Helle Bay, telefon 26371343



Vibeke Cedervall

Fra: TMFKP BU

Sendt: 20, oktober 2014 13:14

Til: Berit H. Jergensen; Vibeke Cedervall

Emne: V§&: Haringssvar. Carisberg Il - Tillazg 4 (2013-0180258). Afsender- Maria Erichsen

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert. kk.dk]
Sendt: 19. oktober 2014 18:03

Til: TMFKP BU
Emne: Haringssvar: Carisberg II - Tillaeg 4 (2013-0180258). Afsender: Maria Erichsen

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Carisberg II - Tillaeg 4

Du vil ikke f3 et direkte svar pa dit hgringssvar. Efter heringsperiodens udlab vil forvaltningen samle alle de
indkomne hgringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du lzese mere pa Om heringsprocessen pd hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremg3

af denne hjemmeside,

Dit hgringssvar er modtaget med folgende oplysninger:
Sagsnummer: 2013-0180258

Svarid: 7265

MNavn: Maria Erichsen

Postnr/by: 1750 Kebenhawvn V

Organisation:

Adresse: Vesterfalledvei

Email:

@vrige Kontaktoplysninger:

Heoringssvar:

Vi vil gerne gere indsigelse mod den del af lokalplanen der omfatter en 6-etagers bygning p3 Vesterfalledve].

En ting er, at beboerne | omradet bliver "generet” af mere trafik, men en bygning med 6-7 etager over for, hvor vi
bor, vil simpelthen forringe kvaliteten og veerdien af vores bygning vaesentligt.

Vi er meget frustreret og bekymret over dette forslag, og haber, at I vil vise hensyn til de beboere, som allerede
bor i omradet.

Pa fohand tak,

Vedhaftede filer:
Der er ingen vedhaeftede filer

Hgringssvaret kan ses pa nettet pa felgende adresse;
http://blivhoert.kk.dk/node/ 7265

Har du spergsmal til heringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:

Byens Udvikling, Helle Bay, telefon 26371343

Det er muligt at klage over retlige spgrgsmal | forbindelse med en afgerelse Borgerrepraesentationen har truffet if.
planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagensevnet. Lees mere om

klagemuligheder pd www.blivhoert.kk.dk



Vibeke Cedervall

Fra: TMFKF BU

Sendt: 22. oktober 2014 10:21

Til: Vibeke Cedervall

Emne: WS: Haringssvar: Carisberg |l - Tillazg 4 (2013-0180258). Afsender; Hans Peter Hviid

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert.kk.dk]
Sendt: 20. oktober 2014 21:56

Til: TMFKP BU
Emne: Hgringssvar: Carlsberg II - Tillaeg 4 (2013-0180258). Afsender: Hans Peter Hviid

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Carlsberg II - Tillazag 4

Du vil ikke fa et direkte svar pé dit heringssvar. Efter hgringsperiodens udleb vil forvaltningen samle alle de
indkomne haringssvar og indarbejde dem i den paolitiske behandling. Hvis du ensker at vide mere om processen
kan du lazse mere pd Om heringsprocessen pd hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremg3
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med folgende oplysninger:
Sagsnummer: 2013-0180258

Svarid: 7277

Mavn: Hans Peter Hviid

Postnr/by: 1749 Kebenhavn V

Organisation:

Adresse: Rahbeks Alle 94 1.1,

Email:

Bvrige Kontaktoplysninger: tel .

Haringsswvar:

Som beboere | ABKB Kongens Bryghus er vi ret bekymrede for at Carlsberg Byen gnsker at inddrage noget af vore
dejlige have, og desuden vil bygge ret taet p§ vores bolig | den sydvestlige flgj af Bryghuset,

Bernene er rigtig glade for at lege og spille bold i vores grgnne omrade - det er et lille paradis midt i storbyen,
sam vi gerne vil bevare,

Vi er netop nu ved at fa etableret altaner, og vil her kunne nyde udsigten til granne traer, graes og legende barn,

hvis omradet bevares som det er. Vi vi vazre kede af i stedet at skulle kigge ind i en ny bygning lige over for vores
kommende altan.

mvh
Hans Peter Hviid

Vedhaeftede filer:
Der er ingen vedhaaftede filer

Hgringssvaret kan ses pd nettet pd felgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/7277

Har du spargsmal til haringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:

Byens Udvikliing, Helle Bay, telefon 26371343



I+

Vibeke Cedervall

Fra: TMFKP BU

Sendt: 22, oktober 2014 10:21

Til: Vibeke Cedarvall

Emne: WS: Haringssvar. Carlsberg Il - Tilleeg 4 (2013-0180258). Afsender: Julie Bennike

Hanszen

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert. kk.dk]
Sendt: 20. oktober 2014 23:09

Til: TMFKP BU
Emne: Hgringssvar: Carisberg II - Tillaeg 4 (2013-0180258). Afsender: Julie Bennike Hansen

Tak for dit heringssvar i forbindelse med Carlsberg II - Tilla2g 4

Du vil ikke fa et direkte svar pa dit haringssvar. Efter heringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne hgringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du lase mere p§ Om heringsprocessen pd hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremga

af denne hjemmeside.

Dit haringssvar er modtaget med felgende oplysninger:
Sagsnummer: 2013-0180258

Svar id: 7278

Mawvn: Julie Bennike Hansen

Postnr/by: 1749 Kabenhavn V

Organisation:

Adresse: Rahbeks Allé 3 b

Email:

@vrige Kontaktoplysninger:

Heringssvar:

Jeg vil med dette hagringssvar gerne gare indsigelse mod flere elementer i lokalplanen, som har direkte negativ
indvirkning pa mit ellers s3 skenne hjem, nemlig Andelsforeningen Kongens Bryghus:

1. For det farste vil der iflg lokalplanen blive taget en stor del af Andelsforeningens grund som i dag bla. huser en
stor have med frugttraeer, blomsterbede, skyggefulde trazer samt en stor graesplaene som foreningens mange
bern og voksne bruger til grill/leg/hygge osv. Med andre ord, en af Vesterbros caser. Desuden ligger stgrstedelen
af foreningens parkeringspladser pa det areal. Andelsforeningen Kongens Bryghus har mig bekendt tinglyst
brugsret over det omtalte areal og det undrer mig derfor at det overhovedet er | spil. Der er masser af andre
arealer at bygge pﬁ, s& hvorfor gare et drastisk indhug ind i vores?

2. For det andet er der ifig. lokalplanen planlagt et 5 etages hus der skal ligge helt taet pd skellet til Kongens
Bryghus. Her skaeres der ikke direkte i vores grund, til gengaeld vil denne bygning skaere alt sollys vaek fra den del
af vores have hvor legepladsen og plantekurmmerne nu befinder sig. Desuden vil de af mine medandelsindehavers
som har vinduer og altaner | den retning komme til at miste det lysindfald de har nu, hvilket ma sige at vaesre en
kraftig forringelse af deres boligers kvalitet. Dette kunne afhjalpes ved enten at bygge lavere og/eller rykke
byaningen leengere veek fra vores skel,

3. En tredje ting er at Frederiksberg Kemmune har planer om at ekspropriere en lang stribe af vores grund langs
Rahbeks allé. Jeg er klar over at dette ikke er en direkte del af dette lokalplansforslag, men jeg mener det bar
tages med alligevel; Dette betyder nemlig at vores Andelsforenings grund vil blive beskdret p3 fiere sider pd en
gang - af forskellige kommuner og instanser - hvilket samlet set ma siges at veere et meget voldsomt indgreb i
vores Andelsforenings sterrelse og kvalitet!!

Jeg er sikker ]:lﬁ at Carisberg Byen bliver et spzndende og lukrativt omrade i fremtiden, men vil med dette
haringssvar aEfordre til at Andelsforeningen Kongens Bryghus ligeledes far lov til at forblive det spandende ag
lukrative omrade det er den dag i dag!!!

Med Venlig Hilsen
Julie Bennike Hansen

Vedhaftede filer:
Der er ingen vedhaeftede filer



Heringssvaret kan ses p& nettet pa felgende adresse:
http://blivhoert kk.dk/node/ 7278

Har du spergsmdl til heringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:

Byens Udvikling, Helle Bay, telefon 26371343

Det er muligt at klage over retlige spprgsmal i forbindelse med en afgarelse Borgerrepraesentationen har truffet jf.
planloven. Klagen sendes til kermmunen, som sender den videre til Naturklagenazvnet. Lags mere om
klagemuligheder p8 www.blivhoert.kk.dk



Vibeke Cedervall

Fra: TMFKP BU

Sendt: 22. oktober 2014 10:41

Til: Vibeke Cedervall

Emne: V5: Heringssvar: Carlsberg |l - Tillzeg 4 (2013-0180258). Afsender: Henrik Topp

——————————eeegeepe = e - L e e R T

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert.kk.dk]
Sendt: 21. oktober 2014 12:25

Til: TMFKP BU

Emne: Hgringssvar: Carlsberg II - Tillaeg 4 (2013-0180258). Afsender: Henrik Topp

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Carlsberg II - Tillaeg 4

Du vil ikke f3 et direkte svar pa dit hgringssvar. Efter hgringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne heringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om pProcessen
kan du lzse mere pd Om heringsprocessen pd hiemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremg8
af denne hjemmeside.

Dit haringssvar er modtaget med folgende oplysninger:
Sagsnummer: 2013-0180258

Svar id: 7279

MNavn: Henrik Topp

Postnr/by: 1749 Kabenhavn V

Organisation:

Adresse: Rahbeks Alle 7, 3.-4

Email:

@vrioe Kontaktoplysninger:

Haringssvar:

Jeg tilslutter mig heringssvaret (ID-nr. 7244) indsendt den 6. oktober 2014. I forhold til min lejligheds placering
er jeg specielt bekymret for etablering af boldbane mellem Humleby og ABKB, Er det hensigtsmaessigt p3 s3 lille
et areal at placere en boldbane (eller et decideret boldbur, da det kommer til at ligge meget tat pd vores
boliger)?Jeg er bekymret for stgj og for at et boldbur pd den placering vil skeemme det skgnne omride. Vores
granne omrade er den dejligste oase midt pa Vesterbro. Det vil vaere et stort vaerditab for os, hvis haven bliver
bebygget af fx et jernbur, hgje afskeermninger et.

Vedhaftede filer:
Der er ingen vedhaftede filer

Heringssvaret kan ses pi nettet pé folgende adresse:
http://blivhoert. kk.dk/node/7279

Har du spesrgsmal til heringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pé:

Byens Udvikling, Helle Bay, telefon 26371343

Det er muligt at klage over retlige spprgsmal i forbindelse med en afgorelse Borgerrepraesentationen har truffet if.
planloven. Klagen sendes til kommunen, sem sender den videre til Naturklagensvnet. Les mere om
klagemuligheder p3 www.blivhoert.kk.dk



Kabenhavns Kommune
Teknik- og Miljeforvaliningen
Center for Bydesign
Postboks 447

1505 Kebenhavn V

Kebenhawn d. 21.10.2014

Vedr. Forslag til tilla2g nr. 4 til lokalplan nr. 432 Carlsberg Il
med kommuneplantillazg

Kebenhavns Museum har mediaget materiale vedregrende ovennasvnte tillaag til
lokalplanforsiag og har foretaget en gennemgang af sagen.

| tillzegget abnes der op for nedrivning af flere bevaringsveerdige bygninger. Det
har vi falgende kommentarer til:

| omrade lla:

Kammasvej 2 — kaldet "Sendermarkshuset”. Matr. 20 U, Valby. Bygget i 1878 som
beboelsesejendom i 3 etager. Tegnet af arkitekt Alfred Ravad. Kebt af Carlsberg-
fondet v. Carl Jacobsen i 1901 - forkabsret fra 1893.

Anders Andersen Overgaard boede der 1893,

Bygningen har hej bevaringsvardi | FBB samt | kommunens egen liste over beva-
ringsvaerdige bygninger. | tillggets kort over bevaringsvaerdige bygninger er den
ikke nzevnt som bevaringsveerdig, og sa vidt det kan ses af de forskellige kort, lig-
ger bygningen i et byggefelt. Men den er hverken beskrevet mulig nedrevet eller

bevaret

| omrade llc;

Hammershus
1. del af "Hammershus" blev opfart | 1880. 2. del af "Hammershus" tilbygges alle-

rede i 1882 i samme stil som 1. del. Arkitekten p& begge dele er Vilhelm Dahlerup,
som desuden har tegnet en del af de fredede bygninger pa Carlsberg. Hammers-
hus fortaeller om det dengang nye Carlsbergs produktionsform og om den ekstra
kraft, der dermed blev nedvendigt. Tillegget giver tilladelse til nedrivning af den 2.
del af Hammershus. Begge dele er bevaringsvaerdige — ogsa ifelge narveerende

tillazg.

| omrade WVa:

Vesterfalledve| 65.
P4 s. 6 i tillzegget naevnes, at Kebenhavns Museum oplyser, at ejendommen Ve-

sterfazlledvej er kulturhistorisk interessant som et eksempel pa tidligt byggeri pa
Vesterbro (bygget umiddelbart efter Kebenhavns voldes fald | 1850'erne), samt at
fabrik og beboelse (for fabrikant og medarbejdere) var samlet pd samme matrikel,
Meervazrende tilleeg tilfgjer, at ejendommen har bevaringsvasrdi 4 | SAVE-
registreningen, og den saledes ikke har en hej arkitektonisk bevaringsvaerdi. Vi vil
blot gerne understrege, at kulturhistorisk bevaringsvaerdi ogsa har betydning.

Pa kortet s. 84 om bevaringsveerdig bebyggelse ses, at flere bavaringsvesrdige
bygninger kan nedrives.

Hammershus (10), se ovenfor. Vi er lidt i tvivl om der hermed gives tilladelse til at
nedrive hele Hammershus eller kun den sydlige del.

Gaerkeelderen (13) fortaaller historien om en vigtig del af alproduktion og styrker
saledes formidlingen af omradet som ét samlet kulturmilje.

Bygsiloen (25) fra 1965 fungerede som malteri i den nederste halvdel cg kontorer i
den @verste.




Malteriet (26) har altid veeret en vigtig del af produktionen, men udformningen af
denne funktion har azndret sig. Pa Gl. Carlsberg la malteriet | kaelderen, mens det
nyeste malteri ligner et hajhus. Siloen fungerede ogsa som et reklamefremsted for
Carlsherg og var med til at opbygge et modeme image. Hvis disse bygninger ned-
rives, gar en del af den kulturhistoriske forteslling, som omradet rummer, tabt.

Det samme er gaeldende for brygsiloen (31).

Hvis der ved jordarbejder i forbindelse med anleegsarbejder patraffes arkeeologi-
ske levn, skal Keabenhavns Museum kontaktes omgaende. Museet skal dernaast
vurdere, om levnene er af en sadan karakter, at museet vil indstille til Kulturstyrel-
sen, at der udstedes pabud om midlertidig standsning af arbejdet | henhold til lov
om museer mv. §26 (beskyttelse af jordfaste fortidsminder). Kabenhavns Museum
star, som Kulturstyrelsens reprazsentant, til radighed for en vurdering af kommende
anlagsarbejder med henblik pa at afklare behovet for en arkazologisk forunderse-
gelse forud for anlsegsarbejdets begyndelse. En arkazologisk forundersegelse vil
kraftigt reducere risikoen for en uplanlagt, midlertidig standsning af arbejdet.

Med venlig hilsen

Inger Wiene Rikke Simonsen
Museumsinspektor Museumsinspekter
Kebenhavns Museum Kabenhavns Museum

IR e wdlla




2.0
Vibeke Cedervall

Fra: TMFKP BU

Sendt: 23, oktober 2014 10:45

Til: Vibeke Cedervall

Emne: VS: Heringssvar. Carlsberg Il - Tillaeg 4 (2013-0180258), Afsender: bent schiermer
Vedhafiede filer: blivhart lokalplan(1).pdf

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert.kk.dk]

Sendt: 22. oktober 2014 16:53

Til: TMFKP BU

Emne: Hgringssvar: Carlsberg II - Tillaeg 4 (2013-0180258). Afsender: bent schiermer

Tak for dit haringssvar i forbindelse med Carlsberg II - Tillazg 4

Du vil ikke f3 et direkte svar pd dit heringssvar. Efter hgringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne heringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du laese mere pd Om heringsprocessen pd hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil framg3
af denne hjemmeside. .

Dit haringssvar er modtaget med folgende oplysninger:
Sagsnummer: 2013-0180258

Svarid: 7281

MNavn: bent schiermer

Postnr/by: 1749 kebenhavn V

Organisation:

Adresse: Rahbeks Alle 11,2

Email:

@vrige Kontaktoplysninger;

Heringssvar:

Vedhaftede filer:
blivhert lokalplan{1).pdf

Heringssvaret kan ses pad nettet pd folgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/7281

Har du spergsmdl til heringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pé:

Byens Udvikling, Helle Bay, telefon 26371343

Det er muligt at klage over retlige spergsmal | forbindelse med en afggrelse Borgerreprazsentationen har truffet jf.
planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenmvnet. Las mere om
klagemuligheder pa www.blivhoert.kk.dk



Indsigelse og kommentarer til Lokalplan 432, tillasg 1V,

1 Vand
Et af de farhold, der falder i gjnene ved gennemlazsning af tillazg IV, savel som hele lokalplanen,

er den ubetydelige rolle, der er afsat til biodiversitet, Urban Heat Island Effect samt regnvands-
og skybrudshandtering. Disse ting er omtalt i lokalplanens § 11 som en kommentar under stk 3.
| modsaetning til lokalplanens ofte meget praecise formuleringer er afsnittet her praeget af lose
formuleringer uden specifikke krav til byghemen.

Far det farste kan det undre, at lokalplanen ikke felger Borgerrepraesentationens egen beslutning
fra 2010, pa grundiag af notat 15.01 2010 sagsnummer 2010-5899, dokument nr 2010 36357.
Pa grundlag af dette notat besluttedes det "l enighed” at alle tage med en taghaeldning under
30-35 grader skulle udformes som grenne tagflader. Og det var en klog og fremsynet

beslutning.

Hustage kan nemlig opfylde mange funktioner, nar der - som i allerhajeste grad i Carlsbergbyen-
er tale om begranset plads pa jorden. Tagene kan udnyttes som private rum, offentlige parker
og haver, kommercielle pladser og anlaegges bade som passive og aktive kreative omrader.
Sadanne tanker er fuldstaendig fravaarende i lokalplanen. Grenne tage mindsker endvidera
presset pa spildevandssystemnet, eger den biologiske mangfoldighed og tilferer omradet aastetisk
og arkitektonisk variation samt en hej grad af miljemaessige veerdier.

Man regner med at grenne tage kan tilbageholde ca 85% af maximalt regnvand i de ferste timer
og 60% af den samlede regnmaengde og derved effektivt medvirke til at reducere faren ved
oversvemmelser. En del af tagene i Carlsbergbyen ber kraaves anlagt som extensive tage,
beplantet med for eks. sedum, andre som intensive tage med starre og mere varieret
bevoksning. For inspiration kan her henvises fil artikel fra Dansk Arkitektur Center: Augustenborg:
Gregnne tage og regnvandskanaler.

Her blev etableret 10.000m2 grenne tage, der sammen med det naturlige kloakeringssystem har
last Malmebydelens problemer med oversvemmelser og samtidig forbedret miljeet betydeligt.
Reduceringen af miljgpavirkningen beregnes til 15% pr indbygger og masngden af regnvand der
forlader omradet til rensningsanlazg er reduceret med 80%. Desuden har projektet haft sociale
falger i form af at begraense fraflytning mv. De fleste af Augustenborgs tage er extensive, men
der er etableret et intensivt: verdens farste Botaniske Taghave pa 9500m2. Hermed agedes den
biologiske diversitet i omradet med omkring 50%. Ville det ikke vasre et scoop for Kegbenhavn?

Jeg mener, at etableringen af grenne tage skal indskrives i lokalplanen som et krav til bygherren
i et imeligt omfang, de fleste om extensive men det kunne da vaere rigtig interessant at der blev
etableret et eller to intensive tage med offentlig adgang. Hvorfor skal det vaere s kedeligt?

Lokalplanen etablerer 8 vandopsamlingsbassiner. Dem kunne man med star fordel forbinde med
abne vandrender. Det giver bade milje og kelighed pa varme sommerdage. Der er intet sa
beroligende som vand!



Endelig ber det indskrives i lokalplanen at Carsbergbyen forbindes med Enghaveparkens
vandsystem. Derved kan det overskydende vand ledes ud i havnen gennem det rar, der
etableres fra Enghaveparken.

Jeg skal her anfere at kaeldrene i Kongens Bryghus, hvor jeq bor, planmazssigt “tager vand ind"
ved starre regnskyl. Hvordan det vil vaere ved skybrud, ter jeg ikke taenke pa. Her skal man ogsa
huske at omradet ligger ved foden af Valby Bakke, at grundvandet star hejt, sa heijt at det sa vidt
jeg ved matte opgives at anla2gge den underste af tre underjordiske parkeringskasldre.

2.  sportsfaciliteter.

Multibanen, der teenkes anlagt mellem Kongens Bryghus og Humlebyen har faet den mest
tabelige placering som taenkes kan. Den ligger taet op ad to boligomrader, som givetvis vil blive
generet af staj,med dertil harende konflikter. At den ikke skulle blive brugt til langt ud pa natten er
klar ensketeenkning. Se blot pa anvendelsen af den lignende bane, der er anlagt ved

Vordroffs Tvaergade. Pa lyse sommeraftener bruges den naesten til midnat. “Fodbold er ikke for

de stumme, vel?”

Multibanen vil have sin naturlige placering ved den planlagte skole ved Ny Carlsbergve|. En
anden mulighed er at placere den eller flere af samme slags pa de flade tage. Se for x. en
sadan lesning pa Frederik Barfods skole. Sadanne taglesninger findes utallige steder i verden, i
Kina, i Holland, i Storbrittanien, se for ex. St Maria Magdalene Academy(GB).

3 taghajder.

Lokalplanen fastsastter taghejderne til mellem 3 og 6. Her handler min indsigelse om hejden pa
den planlagte bygning, taet op ad Kongens Bryghus og vinkelret pad Rahbeks alle. Her er hajden
sat til 6 etager. Alle kan se , at den vil kaste ubehagelig skyage ind over bernenes legeomrade pa
Kongens Bryghus og tage lys fra beboerne, der har vinduer mod vest. Andre steder er der
planlagt lavere bygninger. Sa hvorfor skal netop denne bygning have maximumhejde? Jeg ved
godt at Carlsbergbyen har en eller anden ide om at taghajderne skal vasre i flugt. Men det er en
fix ide, der placerer arkitektur over milje. Og vi lever vel ikke i barokken mere?Det var dengang
man ferst byggede facaden med vinduer | symmetri og derefter lagde etager ind som det nu
kunne passe.

Det skal laves om: den bygning ma ikke have mere end 3(tre) etager.

Bent Schiermer & Bodil Agger



Vibeke Cedervall

Fra: TMFKF BU

Sendt: 23. oktober 2014 10:47

Til: Vibeke Cedervall

Emne: VS Heringssvar. Carisberg Il - Tillaeg 4 (2013-0180258). Afsender: Sara Henriksson og
Morten Heyrup

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert. kk.dk]
Sendt: 23. oktober 2014 00:11

Til: TMFKP BU
Emne: Hgringssvar: Carisberg II - Tillaeg 4 (2013-0180258). Afsender: Sara Henriksson og Morten Heyrup

Tak for dit heringssvar i forbindelse med Carisberg IT - Tillag 4

Du vil ikke f3 et direkte svar pa dit haringssvar. Efter haringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne haringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du snsker at vide mere om processen
kan du laese mere pd Om heringsprocessen pd hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremga

af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med folgende oplysninger:
Sagsnummer: 2013-0180258

Swvarid; 7282

Mavn: Sara Henriksson og Morten Hayrup

Postnrf/by: 1749 Kegbenhavn V

Oraanisation:

Adresse: Rahbeks Allé 11. 6. tv

Email ,

@vrige Kontaktoplysninger:

Heringssvar:
Kaere Kebenhavns Kommune

Vi gleeder os til at se Carlsberg-byen vokse frem og blive umiddelbare naboer til den, men vi synes, at det
nuvaerende forslag til tillaeg nr. 4 til lokalplan nr. 432 pd en raekke punkter strider mod intentionerne i lokalplanen
om at "eksisterende udpegede herlighedsvaerdier i form af bebyggelse, kaeldre, traeer og haver mv. skal bevares
og medvirke til at fastholde omrddets egenart”, herunder at tillazg 4 i urimelig og unadig grad forringer de
herlighedsvaerdier, der | dag ger os til glade andelshavere i A/B Kongens Bryghus (i det falgende ABKB) og

beboere pd Vesterbro.
Alle henvisninger er til http://soap.plansystem.dk/pdfarchive/20_2925555_ 1409227751812, pdf

1) For det ferste har ABKB en tinglyst brugsret til en stor del af delomride IVA, og dette omride har siden
omdannelsen af Kongens Bryghus til boliger vaeret en indhegnet del af foreningens omrade med have og
parkeringspladser. Denne brugsret og den gkonomiske savel som immaterielle veerdi, som brugsretten har for 120
andelshavere med familier, tager lokalplanen i aimindelighed og tillzg 4 | serdeleshed ingen videre hensyn til.
Det burde vaere muligk at omtegne delomrade IVA, sd lokalplanen tog starre hensyn til de nuvaerende
omradebeboeres gnsker og trivsel.

2) For det andet vil det nuveerende forslag til tilleeg 4 sdelazgge vores forenings unikke hawve, som det har taget
mange ar at etablere, og som | dag er en sand oase af lys, |uft og grgnne omgivelser for bam og voksne pﬁ det jo
ellers teetbebyggede Vesterbro. Ogsa her forringer lokalplanen og tillaeg 4 | ungdvendig grad allerede eksisterende

herligheder.

3) For det tredje er det planlagte nabobyggeri mod syd | farslaget til tillaeg nr. 4 zendret sdledss, at det dels efter
voras mening kommer alt for tat pa skel og den smukke brygmesterbolig | ABKB, dels delvist bliver en etage
hgjere end tidligere skitseret (se tegning nr. 5A, s. 80-81). Begge dele vil forringe den unikke have og det frirum,
ABKB har i dag. Ydermere er der | det nye forslag | modsaetning til tidligere ikke taget videre hensyn til de



eksisterende, bevaringsvaerdige treeer (se tegning nr. 7, 5. 86-87). Dette byggeri burde kunne tegnes med stgrre
hensyntagen til naboerne, om ikke andet, s8 ved at fglge den oprindelige tegning af nybyggeriet fra far tillaeg 4.

4) For det fijerde vil den kommende nabobebyggelse ud mod Rahbeks Allé (se tegning nr. 54, 5. 80-81) med sine
nu i tillaeg 4 op til fern etager la2gge en stor del af vores have og vore bgrns legeplads i skygge pa de tidspunkter,
hvor de er allermest brugt. Dette kunne afhjezipes ved at gere bygningen lavere, om ikke andet sa ved et
maksimum pa fire etager som oprindeligt skitseret i lokalplanen fgr tillaeg 4.

5) For det femte har vi | dag - igen som folge af ABKBs tinglyste brugsret til omradet - omkring 90
parkeringspladser, hvoraf et meget stort antal vil blive slgifet med lokalplanforslaget. Eftersom der allerede i dag |
foreningen er for fa p-pladser til antallet af biler, vil en nedlzeggelse af p-pladserne uundgdeligt pge trykket pd
Rahbeks Allé og omkringliggende veje. Nedleeggelsen af p-pladserne er ekstra problematisk, idet alle vore
nzrmeste omkringliggende veje med parkeringsmuligheder ligger i Frederiksberg Kommune, hvor vi som beboere
i Kebenhavns Kommune ikke kan fa parkeringslicens. Igen kunne en omtegning af delomrade IVA afhjzlpe
nedlaeggelsen af p-pladser, Skulle vi ende med at miste de eksisterende parkeringspladser | ABKB som falge af
lokalplanen, hdber vi Kebenhavns Kommune vil stille krav til Carlsberg-byen om at sikre nuvaerende naboer, der
bergres af parkeringsnedlaeggelser, adgang til kommende parkeringsmuligheder i Carlsberg-omradet, som ikke er
en forringelse af vores nuvaerende muligheder.,

6) Vi ser som udgangspunkt positivt pd etableringen af en multibane, som skitseret pad tegning 128, s. 99. Men vi
synes, at den p3 de nuvacrende tegninger er unadigt stor, vel omkring 40x20 meter som en stor hindboldbane.
Eftersom banen ifglge forslaget er tiltankt "uformel idraet”, burde det ikke vaere nadvendigt med s& stor en bane.
En mindre bane kunne sikre bedre plads til bevarelse af haveareal og parkeringspladser.

7) For det syvende og sidste vil vi gerne stille spargsmdlstegn ved, orm man har gennemtasnkt og beregnet, at de
gronne arealer efter etableringen af de nye byggerier og multibanen, som vel skal besta af kunstgraes, kan
absorbere de forventede stigende maengder nedbgr, s& vi og andre | omradet ikke igen skal plages af
oversvgmmede kaeldre.

Vi er overbeviste om, at Carlsberg-byen som helhed bliver til stor glede for alle dem, der engang fiytter ind. Og
for vi naboer, n3r de kommende 3rs byggerod og andre gener er overstdet. Men hvorfor begynde - gennem de
ovennavnte ungdvendige elementer i lokalplanen, og ikke mindst i tillaeg 4 - med at gere livet surt for os, der

allerede bor i omradet?

Med venlig hilsen
Sara Henriksson og Morten Hayrup

Vedhaftede filer:
Der er ingen vedhaeftede filer

Heringssvaret kan ses pa nettet pa folgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/7282

Har du spargsmal til heringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pé:

Byens Udvikling, Helle Bay, telefon 26371343

Det er muligt at klage over retlige spargsmal i forbindelse med en afgerelse Borgerrepraesentationen har truffet jf.
planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenaevnet. Las mera om

klagemuligheder pd www.blivhoert.kk.dk



p— s,
F

§
- "
r

g -1".-|--—'
Vibeke Cedervall
Fra: TMFKP BU
Sendt: 23. cktober 2014 11:14
Til: Vibeke Cedarvall
Emne: V§&: Heringssvar: Carlsberg 11 - Tillasg 4 (201 3-0180258). Afsender: Jens Lauritsen
Vedhaeftede filer: Humleby_VVM_kiage.pdf

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert.kk dk]
Sendt: 23. oktober 2014 10:58

Til: TMFKP BU

Emne: Haringssvar: Carlsberg II - Tillaeg 4 (2013-0180258). Afsender: Jens Lauritsen

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Carlsberg II - Tillaeg 4

Du vil ikke f8 et direkte svar pa dit haringssvar. Efter heringsperiodens udish vil forvaltningen samle alle de
indkomne haringssvar og indarbejde dem | den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere Om processen
kan du lzese mere pd Om heringsprocessen pd hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremga
af denne hjemmeside.

Dit heringssvar er modtaget med folgende oplysninger:
Sagsnummer: 2013-0180258

Svarid: 7283

Mavn: Jens Lauritsen

Pastnr/by: 1777 Kebenhavn

Organisation: Husejerforeningen Humleby

Adresse: Jerichausgade 45

Email:

@vrige Kontaktoplysninger:

Haringssvar:

Se vedhzeftede klage over Kebenhavns beslutning om ikke at gennemfare fornyet VVM redegarelse. Er tidligers
forsggt uploadet.

Vedhaftede filer:
Humleby_VVM_klage.pdf

Hegringssvaret kan ses pd nettet pa folgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/7283

Har du spargsmal til hgringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaitningen pa:

Byens Udvikling, Helle Bay, telefon 26371343

Det er muligt at klage over retlige spergsmal i forbindelse med en afgerelse Borgerrepraesentationen har truffet if.
planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturkiagenaevnet. Laes mere om
klagemuligheder pa www.blivhoert.kk.dk



Kabenhavn d. 28. september, 2014

Byens Udvikling
Mjalsgade 13
Postboks 348
1503 Kabenhawn WV

Klage over manglende VWM ifm. med “Forslag til tilleg nr. 4 til lokalplan nr. 432 Carisberg Il med
forslag til kommuneplantilllag”

| Kebenhavns Kommunes annancering af "Forslag til tilaeg nr. 4 til lokalplan nr. 432 Carlsberg Il med forslag
til kommuneplantillasg™ dateret d. 1. september 2014 fremgar falgende:

Kommunen vurderer, al planforsfagene ikke medfarer, al der skal foretages en miljsvurdering i henhold i
lov om milfavurderng af planar og programmer (fovbek. nr. 939 af 24, juli 2013), Def, som planeme
muligger, er omfatiel af punitama 10b, 10g og 13a i lovens bilag 4, man lokalplantilaagget indeholdar kun
mindre sndringer i forhold til fokalplan nr. 432, og der udarbejdes derfor ikke en miljavurdering, Jf. lovens §
3, stk. 2. Afgerelsen er offentiiggjort samtidig med planforsiagene.

Husejerforeningen Humleby er af den klare opfattelse, at lokalplantillagget indeholder en raskke markante
ndringer, som vil pAvirke livskvaliteten negativt for Carlsberg Byens naboer herunder en raekke beboere i
Humleby.

Husejerforeningen Humleby klager derfor over Kebenhavns Kommunes afgarelse og indsiller til Natur- og
Miljeklagenaesvnet, at afgerelsen omstades, s& der kan gennemfares en fomyet VVM redegarelse.

Vi forventer, at en fornyet VVM redegerelse indeholder en milievurdering af disse markante ssndringer og
anbefalinger til lasninger, der lever op til det erklaerede enske om balance mellem mulighedeme for
udvikling af Carlsberg Byen og sikre hensynet til at naboemes livskvalitet, hvilket er beskrevet | den

oprindelige YWM siledes:

Formélet er at baskrive og om muligt undgd, mindske eller kompensere for de miljemeessige konsekvenser
ved etableringan og driffen af Vores By

Husejerforeningen Humleby har ved gennemlasning af VIYM redegerelsen sami lokalplansmaterialel gjort
disse iagttagelser:

Trafikbelastning pa Ny Carlsberg Vej
Falgende sndringer forventes i seerig grad at ege trafikbelastningen pa Ny Carlsberg Vej | forhold til de
oprindelige fremskrivninger og dermed miljepdvirkningen for naboeme til Ny Carlsberg Ve

' Miljsvurdering og VM for Carlsbeng Valby - “fores By® s, 14

5 15



= Stamre detailhandelsbutik pd Kebkes Plads vil generere biltrafik samt lastbilirafik med
vareleverancer (ogsé udenfor normal arbejdstid, f.eks. tidlig morgen)

» Placeringen af Europaskolen p& Ny Carlsberg Ve] vil generere ekstra trafik om morgenen og
eftermiddagen. Ny Carlsberg Vej bliver s3ledes skolevej for bdde Europaskolen og Vesterbro Ny
Skole, hvilket stiller ekstra krav til sikkerheden for svage irafikanter p& straskningen.

s Carlsbergs planer om etablering af et Carlsbergs Brand & Experience Centre® med et forventet
besogstal pa 500.000 om &ret vil potentielt belaste Ny Carlsberg Vej markant.

s Indkersel fra krydset Angelgade / Vesterfaelledvej er reduceret fra primaer gade til sekundser gade
ivl. Lokalplan 432 Carlsberg |l med tillaeg 2, 3 og 4, del 2, s. 10/11. En del af den trafik, der skulle
have kert ad denne rute ma forventes at sive til Ny Carlsberg Ve i stedet,

Det er sdledes vores opfattelse, at man med tilleeg 4 til lokalplanforslaget er kommet meget langt vaek fra de
antagelser, som den eksisterende VWM byager pa:

Den primasre vejadgang til omréadet skal ske via en ny bro fra Vigerslev Alle over banen som vist pa fig. 11,
sekundaert fra krydset Vester Faslledvej / Ny Carisberg Vej krydset Valby Langgade / Gamle Carisbarg Vaj
og tertizer fra Rabeks Allé og krydset Pille Allé og Ny Carsbergvef samt fra lo vejadgange fra Vester
Faelledve), hvor al den sydiigste kun giver adgang Hl omrddels parkeringsanlasg under terrsan,®

Vi er endvidere stasrkt bekymrede for, at den ggede trafik pd Ny Carlsberg Vej vil skabe en “mur” mellem
den ltie, centrale bebyggelse pd sydsiden af Ny Carlsberg Vej og de granne, bamevenlige omrader pa
nordsiden af My Carlsberg Vej, hvor farmidre, der bor pd sydsiden, ikke vil veere frygoe ved at skulle sende
deres barn over en slarkt trafikeret Ny Carlsbarg Vaj for at lege | de nye grenne omrader pé nordsiden.

Endelig skal det fremhaeves, at den eksisterende WWM peger pd, at der er ubelysie forhold ift.
Irafikafviklingen, hvilket i sig selv burde medfare en fornyet VWM redegerelse, nu da planeme for omradet er

konkretiserat:

Det er usikkert at vurdera de trafikale konsekvenser i forhold til bl.a. kapacitetsforhold p& influensvejnettet,
sivetrafik i og rundt om omrddel. Trafikafvikiingen er ikke undersegt tistrakkeligt til at kunne sige at det ikke
biiver et problem.*

Husejerforeningen Humleby forventer, at der gennemferes en analyse af ndringemes miljismaassige
konsekvenser herunder f.eks. staj, partikeludledning og behov for fartdsampning, samt anbefalinger fil
generel omlaegning af trafikken, sa den felger intentioneme fra lokalplanforslagel samt grundlaget for den
oprindelige VWM redegareisa.

Brosten & staj
Brostenbelsegningen forventes i Tillag 4 il Lokalplanen fastholdt | modssetning til den oprindalige lokalplan,
hvor man ville anvende stejdeempende asfalt som vejbelaagning. Herudover er der opstiet en mulighed for

at brostenene vi. Det Seedige Bygningssyns indslilling af 27. august 2014° skal bevares i deres nuvasrende

form. Uanset hvilken brostenstype, det ender med, ma der forventes en markant aget stajpivirking i
sammenligning med det oprindelige lokalplanforslag.

? hittp:fiwvaw. carsbergliven didnyhedernyt-oplevalsescenter-i-ny-cardsberg-bryghus!

? Miljevurdering og VWM for Carlsberg Valty - "Vores By" 5. 48

* Miljevurdering og VWM for Carisberg Valby - "Vores By™ 5. 162 - Under afsnittel "Manglende viden®

* httpihurmleby. difword pressiwp-content/uploads 301408 y-Carlsberg- -Wiej-HWCI%Baring-om-fredningsudividetse pdf
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Det er uklart, hvorvidt den oprindelig stejkortlaegning er baseret pa anvendelse af stejdeampende asfalt,
almindelig asfalt, flade brosten eller den eksisterende brostensbelaegning. Uanset detie, s4 ligger
stajbelastningen over greensevardieme for facadestajniveau for boligbebyggelse ud til Ny Carlsberg Vej og
et stykke op ad Jerichausgade jvf. nedenstiende oversigl:

Figur 13-1 Ramballs stajkortizegning for et fuldt udbygget Carisberg for Forslag 1.5

Graansema for vejstaj defineres | vajledning nr. 4. 2007 "Staj fra veje”. Niveauat defineres med den nye
stajindikator Lden. Graansen er et facadestgjniveau pd Lden 58 dB for et boligomrdde. ..

Dt skal bemasrkes, at stejoelastningen pd Ny Carsberg Vej allerede nu udgar en markant gene for
naboeme til My Carlsberg Vej, som det bla. fremgar af artikel | Valbybladet® d. 9. juli 2014,

Husejerforeningen Humleby opfatter det som helt centralt, at der foretages en ny stejkortieegning med
udgangspunkd i de aandringer Tillaeg 4 til lokalplanforslaget indehalder, samt al en ny VWM redegaralse
indeholder anbefalinger / krav til afhjaelpning herunder begreensning af hastighed pa Ny Carlsberg Vej,
sikring af at tung lastbilstrafik ledes ind til Carlsberg Byen ad andre ruter - primazrt den nye bro over banen,
samt sikring af at turistbusser ledes ind til det planlagte oplevelsescenter ad Gammel Carlsberg Vej.

& piljevurdering og VM for Carisberg Valby - “Vores By” 5. 108
: Miljsvurdering ag VVM for Carfsberg Valty - "Vores By s, 106
i ilacie elpnssioe]l
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Trafikbelastning i Humleby

Trafikbelastningen for bl.a. Humleby er ikke belyst i den oprindelige VWM. P4 grund af den egede trafik pd
My Carlsberg Vej samt begraensningen af parkering i gadeniveau i Carlsberg Byen forventer
Husejerforeningen Humleby en markant foragelse af sivetrafikken gennem Jerichausgade og ind gennem
Humleby. Dette vil veere staerkt problematisk, da Humlebys gader er lege- og opholdsomréde og ikke kan
basre denne trafik.

Der anskes derfor en vurdering af forventet trafikbelastning af Jerichausgade og Humleby samt bud pa
afhjeeipning.

Wares anbefaling vil vazre en ensrelning af Jerichausgade, sdledes at man ikke kan kere ind | gaden fra My
Carlsberg Vej. Dette vil fierne problemet og i avrigt reducere maengden af trafik pa Ny Carlsberg Vej, da
Hurmleby beboerne vil kere ind i Humlebyen via Carstensgade eller Kilchlersgade.

Miljebelastning fra underjordiske parkeringspladser

Jvf. ViYM redegarelsens kommentar angdende ventilationsafkast, ansker Husejerforeningen en belysning af
disse forhold bide med hensyn til belastning af legepladser samt nabohuse i umiddelbar naarhed af disse
ventilationzaflkast:

Det vides, at parkeringskas{drene vil veere placarat under lerrasnniveau, Hermed vil der elableras flare
ventilafionsafkast. Delte kan & miljamasssig belydning og fordre el behov for vurdering heraf
(OML-beragning).”

Hejdeforskelle mellem Carlsberg Byens bygninger og Humlebyens lave bebyggelse
| den oprindelige lokalplan samt | VWM redegerelsen er der gjort en dyd ud af, at den nye bebyggelse skal
harmonere med den eksisterende | bade form og funktion:

Bebyggelsens anvendelse, hajde og karakter | randomrideme skal medvirke Bl al skabe en harmonisk
avergang i og sammenhaeng med naboomrddame'®

Karames (byhuseng) hajder inden for omvadet er lilpasset hajdeme | naboomridet, o vil derfor vaere avest
vad Gi. Carlsberg Vaj, Rahbaks Alé ag Humieby og hajest ved Vesler Faelladvej "

Kvarterets etageantal refiekieror sine omgivelser - 4 efager mod Rahbeks Alle og 3 etager {punktvis 4) mod
Humlshusane.'

Det er Husejerforeningen Humlebys opfattelse, at konkretiseringeme af de bygninger, der er naboer til
Humleby, ikke lever op til disse intentioner. Dette er bl.a. tydeligt af tegningeme fra Lokalplan 432 Carlsberg
I med tillazg 2, 3 0g 4, de 11:

® Miljrvurdering og WM for Carlsberg Valby - "Vores By" s. 162 - Under afsnitiet “Manglende viden"
% Lokalplan 432 Carsberg Il med tilaag 2, 3 og 4, dal1, 5. 23

! Mifjgvurdering og VM for Carlsberg Valby - "Wores By" 5. 51

2 Miljevurdering og Vi for Carsberg Valby - "Vares By” s, 28

5. 415



T Wy

Snit 1: Nord for Humleby han bolighebyggelsen (tv.) opfores i 4 etager ud til et gront stiforleb.

Kilde™

Snit 6: Vest for Humleby er ny bolighebyggelse (tv)) primert i 3 etager ud til et grent stiforleb

Kilde

Begge tegninger tydligger to cenirale problemstillinger.
1) De nye bygninger ligger pA et markant hejere terraen end Humleby husene averfor.
2) Bygningemes kasseform, der selv ved samme niveau som et Humleby-hus vil virke fysisk

overvaeldende.
Tilsammen ger de to forhold, at de nye bygninger fremstar som 1-2 elager hajere end Humleby-husene.

Der gnskes derfar en VWM redegerelse for de miljemasssige konsekvenser af den manglende tilpasning af
hejder mellem bygningeme, samt anvisninger til sikring af de oprindelige intentioner.

Pva. Husejerforeningen Humleby
Jens Lauritsen

i@uritsen.dk / 21 85 04 74

" | okalplan 432 Cardsberg || med tileg 2, 3 on 4, dell, 5. 9
™ | okalplan 432 Carlsberg |l med tilzeg 2, 300 4, deli, 5. 10
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Vibeke Cedervall

Fra: TMFKP BU

Sendt: 24 oktober 2014 12:45

Til: Vibeke Cedervall

Emne: WS: Heringsswvar: Carlsberg Il - Tillaeg 4 (2013-0180258). Afsender; Louise Panum
Baastrup

Vedhaftede filer: Indsigelse Tillaag 4_CARLSBERG BYEN PS_23-10-2014.pdf; samlet

fil_BILAG_INDSIGELSE_TILLAEG4_CBY pdf

e A e

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert.kk.dk]
Sendt: Z3. oktober 2014 16:50

Til: TMFKP BU
Emne: Haringssvar: Carlsberg II - Tilleeg 4 (2013-0180258). Afsender: Louise Panum Baastrup

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Carisberg II - Tillaeg 4

Du vil ikke fa et direkte svar p3 dit heringssvar. Efter hpringsperiodens udlab vil forvaltningen samle alle de
indkomne h@ringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du lase mere pd Om heringsprocessen pd hjermmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremga

af denne hjemmeside.

Dit hagringssvar er modtaget med falgende oplysninger:
Sagsnummer: 2013-0180258

Svarid: 7284

Mavn: Louise Panum Baastrup

Postnr/by: 1799 kabenhavn v

Organisation: Carlsberg Byen P/S

Adresse: Olivia Hansens Gade

Email: '

@ivrige Kontaktoplysninger: .

Haringssvar:

Vedlagt fremsendes heringsvar fra Carlsberg Byen P/5S til tillzeg 4 lokalplanen.
Der fremsendes i alt 2 filer - en fil med hgringssvar samt en samlet fil med bilag.

Vedhaftede filer:
Indsigelse Tillzzg 4_CARLSBERG BYEMN PS_23-10-2014.pdf
samlet fil_BILAG_INDSIGELSE_TILLAEG4_CBY.pdf

Heringssvaret kan ses pi nettet pa falgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/7284

Har du spsrgsmal til heringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:

Byens Udvikling, Helle Bay, telefon 26371343

Det er muligt at klage over retlige spargsmﬁ! i forbindelse med en afgarelse Borgerrepraesentationen har truffet jf,
planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenaevnet. Las mere om
klagemuligheder pa8 www.blivhoert.kk.dk
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HORING TILL/EG 4
BILAG 1- BA 4, Furopaskolen koter

HBJDER HT SKOLEREHOY
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HE@ARING TILLEG 4

BILAG 2 Byggefelt 1.2 koter og meter angivelser
Nedenstidende snit viser de enskede koter til byggefeltet 13.2.

SNIT AA /BB / CC BOLIG - 1:300
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SNIT DD / EE - ERVHERV - 1:200
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HE@RING TILLAG 4

BILAG 13- BF 16.2 og 16.4

De med sort kryds markerede byggefelter 16.3 og 16.4 bedes udtaget af tilleg 4.

== .




H@RING TILL/EG 4

B -BF16.1
Byggefeltet er vist som en "slangebebyggelse” i tilleeg 4. Dette onskes ndret.




HORING TILLAEG 4

BILAG 5- stiforhi ing 48

Den med sort markerede stiforbindelse viser det alternative forslag, som Carlsherg A/S og
Carlsberg Byen P/S foreslir.
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T U@Q 4d = 23

Vibeke Cedervall

Fra: Vibeke Cedervall

Sendt: A. november 2044 15:08

Til: Vibeke Cedervall ¥
Emne: Carlsberg Byen - Indsigelse Hl fillazg 4

Fra: Stilov, Jakob [mailto:, e
Sendt: 5. november 2014 14:16

Til: Helle Bay; Louise Panum Baastrup

Cc: John Vinther __; Pankoke, Morten

Emne: Carlsberg Byen - Indsigelse til tilleg 4

Kaare Helle Bay,

Vedr. Indsigelse Tilleg 4

Jeg kan forsta pd Louise Panum Baastrup — Carlsberg Byen, at Kpbenhavns Kommune gerne ser en bekraeftelse fra
Carlsberg A/S, om at indsigelsen omkring cykelstien igennem Bryghuset er en falles indsigelse fra Carlsberg Byen &

Carlsberg A/S.

_Det vil jeg gerne | denne mail bekraefte, at denne indsigelse er af faelles interesse og dermed ogsa afsendt pa vegne
af Carlsberg /5.

Jeg hiber det afklarer dette tvivisspgrgsmal.

Med venlig hilsen [ Kind Regards

Jakab Stilov
Real Estate Director
Dir T & o

Carlsberg Breweries A/S

Group Legal & Risk Management

My Carlsberg Vej 100 DK-1799 CopenhagenV Denmark
Tel +45 3327 3300 Fax +45 3327 4885

www.carlsberggroup.com



Vibeke Cedervall

Fra: TMEKP BU

Sendt: 24, oktober 2014 12:49

Til: Vibeke Cedervall

Emne: VS: Heringssvar: Carlsberg Il - Tillaeg 4 (2013-0180258). Afsender: Anne Teisen

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert.kk.dk]

Sendt: 24. oktober 2014 09:37

Til: TMFKP BU

Emne: Haringssvar: Carlsberg II - Tillzeg 4 (2013-0180258). Afsender: Anne Teisen

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Carlsberg II - Tilleeg 4

Du vil ikke fa et direkte svar pd dit heringssvar. Efter hgringsperiodens udigb vil forvaltningen samle alle de
indkomne hgringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du @nsker at vide mere om processen
kan du lzse mere p3 Om heringsprocessen pa hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremga
af denne hjemmeside.

Dit heringssvar er modtaget med folgende oplysninger:
Sagsnummer: 2013-0180258

Svar id: 7286

Mawvn: Anne Teisen

Pastnr/by: 1770 Kgbenhavn

Organisation:

Adresse: Carstensgade 82

Email:

@vrige Kontaktoplysninger:

Haringssvar:

Byens Udvikling Kgbenhavn d. 25.10.14

Mjalsgade 13

Posthoks 348

1503 Kebenhavn V

Heringssvar vedr. forslag til tilleeg nr. 4 til lokalplan nr. 432 Carlsberg IT

Vi er en rackke beboere | Carstensgade, 1770 V som hermed gnsker at afgive hgringssvar med indsigelse imod
ovenstaende forslag.

Vi mener ikke at forslaget lever op til intentionen om at.... ‘Bebyggelsens anvendelse, hgjde og karakter i
randomraderne skal medvirke til at skabe en harmonisk overgang til og sammenhaeng med naboomraderne”...
(lokalplanstillzeget, side 23). Vi beboere i det nordvestlige hjsrne af Humleby har gode lysforhold og et unikt
rekreativt milje af sma byhaver, terrasser og altaner | vores baghaver. Her er lys og luft og mange har udbygget
miljeet i baghaverne netop fordi der er sol og lysindfald i eftermiddags/aftentimerne.

Flere har lagt haver sammen og det er her livet udspiller sig nar de fleste har fri fra arbejde efter kl. 16. Bgrn og
voksne spiser aftensmad og far en nabosnak pd tvaers. Netop her vaelger man i forslaget, at la2gge massiv
bolighebyggelse | 4 etagers hgjde tzet pd os. Dette pa trods af at der her er en usaedvanlig stor terraznstigning
med ca. 1,5 meter imod vest og ca. 2,5 meter imod nord, hvilket betyder at bebyggelsen reelt vil svare til 4 2
etage, imod vores kun 2 1z etage.

Enkelte steder i forslaget opererer man med tilbagetrukken 4. sal, idet... ‘Hensigten med en szerlig bearbejdning af
den gverste etage, er at nedskalere bebyggelsen og skabe bedre lysforhold mod de omkringliggende byrum og
beboelser’(s.43). Man anerkender altsa at der kan blive nedsatte lysforhold for de tilstgdende naboer, men
fravazlger at tage dette hensyn | det yderste nordvestlige hjgrne af Humleby, hvor der iflg. forslagets tegning 5 A
er planlagt 2 massive bebyggelser i 4 etager imod nord og vest, med undtagelse af en enkelt tagterrasse. Dette
il betyde at vi som naboer bliver *pakket’ helt ind fra to sider.

Som det fremgdr af forslaget er man opmeerksom pa at ‘terrasser og vaern skal placeres indenfor de | § 5, stk.1,
pkt. k fastlagte skrd hgjdegraenser’(s. 33)... "Hensigten med bestemmelserne er at sikre gode dagslysforhold’(s.
34).

Igen ma vi sige at det undrer os at man | forslaget giver udtryk for at veere meget opmaerksom pa lysforhold hos
naboer, men at der ikke er taget hgjde for at netop vores hjgrne kommer til at ligge relativt markt og vores

1



baghaver i skygge det meste af 3ret pd neer en ganske kort periode ved midsommer. Lysforholdene i vores baliger
vil blive ringere og | de sm3 byhaver vi har etableret ud fra den nuvaerende eftermiddags/aftensol i
sommerhalvaret, vil vazksterne fremover ikke 3 tilstraskkeligt lys. Den store rekreative kvalitet vil ganske enkelt
forsvinde ndr vores baghaver bliver overskygget af massive og haje bygninger idet bide eftermiddags- og
aftensol star lavest netop her og 4 etager vil tage bide dagslys og sol.

Vi har ved henvendelser d. 24. og 25.09.14 til kommunen bedt om detaljerede angivelser af bl.a. afstande til
byggeriet og skyggediagrammer i forhold til vores hjgrne af Humleby. Ved svar d. 22.10.14 henvises til tegninger
i forslaget, side 9 - 10, udfart af Carlsberg Byens radgiver, men det tilfgjes at ... *kommunen arbejder pa at
precisere tegninger og skyggediagrammer’. P3 trods af de venlige svar vi har f3et, er det er utilfredsstillende at vi
ikke inden heringsfristens udlgb har haft mulighed for at fa indsigt i de praeciserede tegninger og
skyggeberegninger der vedrgrer os.

Sammenfattende mener vi ikke at forslagets byggehajder, taethed og lysforhold er acceptable for os som naboer.
Vi foresldr at der bygges | maksimalt 3 etager nord for os pd baggrund af de meget store terrzenforskelle eller at
der som et absolut minimum tilbagetraekkes averste etage | hele razkken imod nord. Endvidere at den maksimale
hajde imod vest bliver 3 etager, som resten af bebyggelsen vest for Humleby. Alternativt at byggeriet bade imod
vest og nord treekkes laengere vaek fra os.

Vi opfordrer saledes pd det kraftigste til at der sker en nedskalering ind imod os og at man derved forbliver tro
mod sine egne hensigter om at skabe bide gode lysforhold og harmoniske overgange til nabobebyggelse med en
58 unik kvalitet som Humleby.,

Vi gnsker selvfglgelig nye naboer velkommen og glaeder os til at der etableres gode kvalitetsboliger for
kebenhavnere med udendgrs liv og rekreative omrader, men ikke ndr dette sker p3 bekostning af vores
eksisterende udendarsliv, lysforhold og boligers kvalitet. Vi er ogsd kebenhavnerel

Med venlig hilsen

Kira Saabye From og Sune From, Carstensgade 27

Helge Krarup og Kathrine Aggebo, Carstensgade 64

Else Nicolai Hansen og Jesper Johannes Madsen, Carstensgade 66

Seren Aagaard, Carstensgade 72

Flemming Nielsen, Carstensgade 76

David Jamal Duhalde Rahbask og Francisca Amina Clee Duhalde Warming, Carstensgade 78
Iben Schultz Nordentoft, Carstensgade 78

Susanne Langkow, Carstensgade 78, 1.

Lotte Lauritzen og Birger Brodin Larsen, Carstensgade 80

Anne Teisen og Rasmus Nygaard Nielsen, Carstensgade 82

Uffe Seerup og Tine Gaihede, Carstensgade 84

Ovenstdende hgringssvar skal ses som supplement til svar fra vores Husejerforening og fra gvrige beboere i

Carstensgade.

Vedhaftede filer:
Der er ingen vedhaeftede filer

Heringssvaret kan ses pa nettet pa felgende adresse:
http://blivhoert. kk.dk/node/7 286

Har du spergsmal til heringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:

Byens Udvikling, Helle Bay, telefon 26371343

Det er muligt at klage over retlige spﬂrgsmfal i forbindelse med en afgarelse Borgerrepraesentationen har truffet jf.
planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenzevnet. Laes mere om
klagemuligheder pd www.blivhoert.kk.dk
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Vibeke Cedervall

Fra: TMFKP BU

Sendt: 24. oktober 2014 12:54

Til: Vibeke Cedervall

Emne: VS: Heringssvar: Carlsberg Il - Tillaag 4 (2013-0180258). Afsender: Frederiksberg
Kommune, By- og Miljsomradet

Vedhaftede filer: Frederiksberg Kommune_Heringssvar vedr. forslag til tillaeg 4 til lokalplan 432 Carlsberg
1. pdf

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert.kk.dk]
Sendt: 24. oktober 2014 10:25

Til: TMFKP BU
Emne: Hgringssvar: Carlsberg II - Tillaeg 4 (2013-0180258). Afsender: Frederiksberg Kommune, By- og Miljgomridet

Tak for dit hgringssvar | forbindelse med Carlsberg II - Tillaag 4

Du vil ikke fd et direkte svar pd dit heringssvar. Efter hgringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne hgringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du laese mere pa Om hgringsprocessen pa hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremga

af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2013-0180258

Svarid; 7287

Navn: Frederiksberg Kommune, By- og Miljpomradet
Postnr/by: 2000 Frederiksberg

Organisation: Frederiksbherg Kommune

Adresse: Smallegade 1

Email: _
Evrige Kontaktoplysninger: Projektleder: Karen Andersen, mail: kaan06@frederiksberg.dk By- og miljgdirektar:

Uirik Winge, mail: byog
Heringsswvar:

Haringssvaret er indsendt som pdf.

Vedhaftede filer:
Frederiksberg Kommune_Heringssvar vedr. forslag til tillaeg 4 til lokalplan 432 Carlsberg II.pdf

Heringssvaret kan ses pd nettet pa felgende adresse:
http://blivhoert. kk.dk/node/7287

Har du spergsmal til heringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:

Byens Udvikling, Helle Bay, telefon 26371343

Det er muligt at klage over retlige spergsmal i forbindelse med en afgprelse Borgerrepraesentationen har truffet jf.
planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenaevnet. Las mere om

klagemuligheder pa www.blivhoert.kk.dk



Kebenhavns Kommune
Teknik- og Miljeforvaltningen
Byens Udvikling

Postboks 348

1503 Kabenhawvn WV

Hering om forslag til tilleg nr. 4 til lokalplan nr. 432 Carisberg
II med kommuneplantill=g

Hermed fremsendes Frederiksberg Kommunes bemaerkninger til Kg-
benhavns Kommunes ‘Forslag til tillaag nr. 4 til lokalplan nr, 432
Carlsberg II med kommuneplantillaeg’. Hgringssvaret fremsendes
med forbehold for By- og Miljpudvalgets godkendelse. Udvalget be-
handler h@ringssvaret den 3. november 2014,

Frederiksberg Kommune har bemaerkninger vedrgrende:
« Bebyggelsesforhold og kantzoner
= Planforhold

Frederiksberg Kommune har, gennem langere tid, haft en dialog
med Carlsberg Byen og Kebenhavns Kommune om udviklingen af
bebyggelsen Rahbeks Allé 15, med henblik pd at sikre en god by-
maessig sammenhaeng pa tvaers af kommunegransen. Sidelgbende
med dette har Frederiksberg Kommune udarbejdet ‘Helhedsplan for
omradet ved Rahbeks Allé", der er blevet vedtaget af Frederiksberg
Kommunes kommunalbestyrelse den 8, september 2014.

Bebyggelsesforhold og kantzoner

Ifslge ‘Helhedsplan for omradet ved Rahbeks Allé’ planlzegger Frede-
riksberg Kommune at gendanne Rahbeks Allé. Projektet indebzerer,
at der etableres fortov samt parkering mellem trazer i begge sider af
alléen. Omridet omkring Rahbeks Allé er praaget af granne forhaver,
og det er Frederlksberg Kommunes gnske, at bebyggelserne langs
Rahbeks Allé ogsa fremadrettet er placeret | grenne omgivelser, der
understreger stedets seerlige grgnne praeg.

P& kortbilaget Tegning nr. 3B - kantzener' fremgar det, at ny bebyg-
gelse ved Rahbeks Allé 15 er trukket tilbage fra alléen af dels et
grgnt areal i noget af bygningens leengde, dels en bred, privat kant-
zone pa 2-3 meter. Frederiksberg Kommune har en forventning om,
at der udlaegges tilstrakkeligt areal i hele matriklens laengde til bade
at udvide vejprofilet samt at etablere grgnne forarealer. I dialog med
Carlsberg Byen er det blevet aftalt, at de varetager etablering af for-
tov og parkeringszone ud for Rahbeks Allé 15-17. Frederiksberg
Kommune forudsastter pa baggrund af dette, at lokalplanen justeres,
s§ det sikres, at omlaegningen af Rahbeks Allé kan realiseres i hen-
hold til helhedsplanen for omridet ved Rahbeks Allé.

J
My

FREDERIKSBERG

KOoMMURNE

24, oktober 2014
Sagsbeh: KA
Dok.nr.: 2014/0014701-28

By- og Miljgomradet
Direktaren

Ridhuset

2000 Fraderiksberg
www._frederiksberg.dk

Telefon

S



Af helhedsplanen fremgdr det endvidere, at Frederiksberg Kommune gnsker, at ny
bebyggelse pa sydsiden af Rahbeks Allé skal vaere lavest mod Rahbeks Allé, og hg-

jest mod Carlsberg Byen.

Der findes en del lavere bebyggelse langs Rahbeks Allé - og i forbindelse med hel-
hedsplanen er det endvidere blevet besluttet at bevare de eksisterende villaer ved
Rahbeks Allé 17 og 19. Frederiksberg Kommune har derfor et gnske om, at ny be-
byggelse pa sydsiden af Rahbeks Allé bliver en naturlig overgangen mellem den ek-
sisterende zldre bebyggelse ved Rahbeks Allé og Carisberg Byens mere nutidige,
arkitektoniske udtryk. Samtidig ensker Frederiksberg Kommune fortsat, at ny be-
byggelse pd sydsiden af Rahbeks Allé udformes som mere fritliggende bygninger,
der er trukket tilbage fra vejlinjen, s& det bliver muligt at etablere grenne forarea-

ler.

Kortbilagene "Tegning 5A og 12A’ illustrerer, at der ved Rahbeks Alle 15 maksimalt
ma bygges 3 etager ud mod alléen, hvilket er positivt. P3 tegning 12A ser det dog
ud som om bebyggelsen er trukket helt ud til skel mod Rahbeks allé. I den forbin-
delse er det vigtigt for Frederiksberg Kommune at understrege, at vi forventer, at
der etableres kantzoner og/eller grgnne arealer mellem den nye bebyggelse og
Rahbeks Allé, og at lokalplanen konsekvent viser dette.

Frederiksberg Kommune ser frem til det fortsatte samarbejde omkring udviklingen
af den fremtidige bebyggelse langs sydsiden af Rahbeks Allé, Det er vores forvent-
ning, at der findes frem til et projekt, der skaber en god arkitektonisk sammenhazng
pa tvaers af kommunegraensen, og samtidig respekterer Frederiksberg Kommunes
enske om dels at etablere forhaver, dels at omdanne alléen med fortov, parkerings-
Zone og allétraeer.

Planforhold
Under ‘Lokalplantillzeggets sammenhzng med anden planlaegning og lovgivning’
beskrives forhold vedr. helhedsplanen for omrddet ved Rahbeks Allé samt udarbej-

delse af lokalplan for Carlsberg Byens grunde langs Rahbeks Allé.
Her gnsker Frederiksberg Kommune blot at ggre opmaerksom pa, at ‘Helhedsplan

for omradet ved Rahbeks Allé’ som naevnt er vedtaget den 8. september 2014, og at
en lokalplan for Rahbeks Allé 15-19 skal veere endelig vedtaget 15. december 2015.

Med venlig hilsen

Uirik Winge
By- og Miljedirekter



Vibeke Cedervall

Fra: Karen Andersen

Sendt: 11. november 2014 11:14

Til: Helle Bay

Emne: Vedr. Tillaeg 4 til lokalplan 432 Carlsberg |l / Rahbeks Allé
Vedhaeftede filer: Principsnit_RahbeksAllé_CBY.pdf

Keare Helle

Tak for det gode mpde i gar!

Her far du et revideret principsnit, hvor jeg har lagt kommunegransen ind.

Som jeg forklarede i telefonen viser det sig faktisk, at kommunegraensen er placeret ca, i bagkant af de kommende
forhaver. Derfor taenker vi, at byggefeltet/ den nordlige facade pa ny bebyggelse i Carlsberg Byen kan placeres |
selve kommunegransen — som vist pa snittet. Det vil formentlig ogsa give bedst mening for den videre
byggesagsbehandling mv., idet haver sa er placeret i Frederiksberg Kommune, mens bebyggelse er placeret i

Kgbenhavns Kommune.

Det fremgar jo ikke af tillaeg 4, at dele af matriklerne ligger | Frederiksberg Kommune — dette vil fgrst blive vist, nir
Frederiksberg Kommune laver lokalplan for omradet ved Rahbeks Allé. Netop derfor vil det méske vaere godt, at
beskrive/vise i tilleg 4, at byggefelt er placeret, s3 der er mulighed for at etablere forhaver mellem ny bebyggelse i
Carlsberg Byen og Rahbeks Allé.

Mange tak skal du have,
Venlig hilsen

Karen Andersen
Byplanlazgger | landskabsarkitekt MDL FREDERIKSBERG 1 'y

KOmMMUNE

Bygge, Plan cg Milje

By- og Miljgomridet
Frederiksbern R3dhus

Mobil:  +

hitp:/fwew, frederiksberg. di



Vibeke Cedervall

Fra: TMFKP BL

Sendt: 24, oktober 2014 15:03

Til: Vibeke Cedervall

Emne: V3! Heringssvar, Carlsberg Il - Tillaeg 4 (2013-0180258). Afsender: Advokat Niels Gram-
Hanssen

Vedhaftede filer: Indsigelse. pdf

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert.kk.dk]
Sendt: 24. oktober 2014 15:02

Til: TMFKP BU
Emne: Haringssvar: Carisberg II - Tillaeg 4 (2013-0180258). Afsender: Advokat Niels Gram-Hanssen

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Carlsberg II - Tillaag 4

Du vil ikke f& et direkte svar pd dit haringssvar. Efter heringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne heringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du lzese mere pd Om heringsprocessen pa hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremg§

af denne hjemmeside.

Dit horingssvar er modtaget med felgende oplysninger:

Sagsnummer: 2013-0180258

Swvar id: 7288

Navn: Advokat Niels Gram-Hanssen

Postnrfby: 2900 Hellerup

Crganisation: A/B Kongens Bryghus

Adresse: Tuborg Havnevej 19

Email:

@vrige Kontaktoplysninger: A/B Kongens Bryghus, Rahbeks Allé, 1749 Kebenhavn V

Haringssvar:
Vedlagt fremsendes indsigelse mod tillzg 4 til lokalplan nr. 432 pa vegne af A/B Kongens Bryghus.

Indsigelsen fremsendes kun via den digitale haringsportal.

Vedhmftede filer:
Indsigelse.pdf

Haringssvaret kan ses pa nettet ps folgende adresse:
hitp://blivhoert.kk.dk/node/7288

Har du spergsmél til heringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:

Byens Udvikling, Helle Bay, telefon 26371343

Det er muligt at klage over retlige spergsmal | forbindelse med en afgerelse Borgerreprassentationen har truffet jf.
planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenaevnet. Laes mere om
klagemuligheder pd www.blivhoert.kk.dk



Kpbenhavns Kommune
Teknik- og Miljafarvaltningen
Byens Udvikling

Postboks 348

1503 Kebenhavn V

Sagsnr.: 48859/1on

Direkte tif.: .
24. oktober 2014

INDSIGELSE MOD TILLAEG 4 TIL LOKALPLAMN NR. 432 "CARLSBERG II” MED TIL-
L/EG TIL KOMMUNEPLAN 2011

P3 vegne af den samlede bestyrelse for A/B Kongens Bryghus skal jeg hermed gere indsi-
gelse imod tillazg 4 til lokalplan nr. 432 "Carisberg I1". Heringsperioden laber Fra 1, sep-
tember til 27. oktober 2014. A/B Kongens Bryghus er ejer af matr.nr, 1645, Udenbys Ve-

ster Kvarter, Kgbenhavn.
Indledende bemarkninger

Tillzegget, der skal give mulighed for at opfare ny bebyggelse til boliger, erhvery, skoler,
institution og butikker omfatter bl.a. matrikelnummer 1218, Udenbys Vester Kvarter, Kg-
benhavn, som ejes af Carlsberg Byen P/S. A/B Kongens Bryghus har en tinglyst ridigheds-
ret over en del af denne grund med falgende indhold gengivet | uddrag:

"Deklarationsarealet indeholder dels 63 stk. parkeringspladser og dels have- og epholds-
arealer, som den til enhver tid veerende efer af matr.nr, 1645 skal vaere berettiget tif at
benytte mod at bekaste enhver udgift til drift, vediigeholdelse, belysning af arealet samt
hegn | den pd kortbilaget med “H* betegnede linie.

Hvis den tif enhver tid vaerende ejer af malr. nr. 1645 pnsker at anlagge yderfigere op tif
61 parkeringspladser p8 deklarationsarealet, da skal han vaere berettiget dertil mod at af-
holde samtlige omkostninger. Anlegsplanen skal forud forelagges eferne af deklarations-
arealet tif godkendelse,

Séfremt den til enhver tid vaerende ejer af deklarationsarealet i forbindelse med bebyggel-
se pd matr. nr. 1218 ensker at omleegge parkeringspladserne og havearealerne p& dekiara-

Ranpne & Lundgren
Tuborg Hawnevej «3, TK-2909 Hellensp Ted 3
Copenhagen. Denmark Fat. B

E-imzsl
v ronnelundgren . osm VAT na 0K 18 96 42 37

UBJSpUNT ¥ aUUD}



tionsarealel, da skaf denne efer - efter samrdd med eferen af matr.nr. 1645 - varre beret-
tiget dertil mod at afholde samtfige emkostninger | forbindelse dermed.”™

Som bilag 1 vedlzages illustration der viser deklarationsomridet pd matrikel nr. 1218,

AfB Kongens Bryghus rder aktuelt over deklarationsarealet, og anvender det til privat
indhegnet have- og opholdsareal for beboerne samt til parkering. Deklarationen er af me-
get vaasentlig betydning for AfB Kongens Bryghus. Derfor har foreningen ogsi i sinde at
tage alle til ridighed stdende midler i brug for at sikre hindhzvelse af deklarationen -
dette bdde | forhold til Carlsberg Byen P/S og | forhald ] Kgbenhavas Kemmune.

Da deklarationen efter sit indhold er en r3dighedsservitut bortfalder den ikke ved eventuel
vedtagelse af lokalplantillzzgget men kan fortsat hdndheves.

Indsigelse imod tillaeg 4 til lokalplan 432

Deklarationsarealet er beliggende | delomréde IV, underomrdde IVA, | tilleg 4. 1 forslag il
tillaeg 4, er der | § & vedrerende omride 1-V fastsat bestemmelser om ubebyggede arealer
og parkering. Der er besternmelser om friarealer for bebyggelse | stk. 1, om parkerings-

deekning | stk. 2, 0g om bevaring og beplantning | stk.6. Af stk. 10 fremg3r bestemmelser
om de lokale haver, hvoraf have R er beliggende pd deklarationsarealet, jf. tegning 3A og
tegning 12B. Ifglge disse bilag er der tale om haver og byrum med starre treeer, samt om

anlag af en multibane,

Anlzgget af en multibane pd dette sted haenger dirligt sammen med omridets karakter.
Der er tale om et historisk boligmilje, som er praeget af ro og grenne havearealer. Dette vil
brydes | det omfang der anlaegges en multibane, som vil medfare larm, og som efter sin

karakter ikke passer sstetisk ind | helheden.

Det fremgfir af § 8, stk. 5, at ubebyggede arealer som hovedregel skal henligge vindheg-
nede, dog undtaget sportsanlaeg som kan hegnes | forngdent omfang. En anvendelse som
den | § 8 beskrevne vil umuliggere den nuvaerende raderet som er tillagt A/B Kongens
Bryghus | medfer af deklarationen. Derudover er der planlagt bebyggelse pd dele af dekla-
rationsarealet, hvilket ligeledes er | strid med deklarationen.

Kpbenhavns Kommune har da ogs8 tilkendegivet ved brev af henholdsvis den 3. jull 2009
og den 11. marts 2014, at deklarationen er til hinder for den fulde realisering af tillaeg 4.
Endvidere har Kabenhavns Kommune tilkendegivet, at der hverken vil eller kan ske =n-
dringer pd arealet vden A/B Kongens Bryghus' forudgdende samtykke. Heri ligger ogsa, at
kommunen ikke vil realisere denne del af tillzg 4 ved ekspropriation | medfar af planio-

vens § 47,

UEJEDunjﬁfauuma



Kommunen har herved afskdret sig fra senere at gennemfere ekspropriation af ridigheds-
servitutten. Det er s8ledes antaget | praksis, at en kommune kan afgive bindende for-
hdndshesked om konkret angivne forhold, med den virkning, at kommunen ikke senere kan
agere | strid med det tilsagn, der er glvet. Noget sddant er klart forudsat af sdvel landsret
som Hajesteret | afgerelsen U2009.1202H om furhﬁndstilkende:gwelse vedragrende et gara-

geaniaeg til busser.

En realisering af lokalplantillzgget forudsatter derfor, at der opnis enighed mellem Carls-
berg Byen P/S og A/B Kongens Bryghus. A/B Kongens Bryghus har gennem |2ngere tid
Forsagt at nd til enighed med Carlsberg Byen P/S, og har | den forbindelse afspgt mulighe-
derne for et rimeligt kompromis. Dette desvaerre uden resultat. Der er derfor ikke udsigt
til, at en sldan enighed kan opnds, hvilket vil medfare en forsinkelse i forhold til at reali-
sere det overordnede mal med lokalplan 432, hvorved omrddet gnskes omdannet til et taet
og levende bykvarter, Omdannelsen af omridet er pdbegyndt, men vil ikke kunne fortsaet-
te uhindret med hjemmel | tillzeg 4. Dette forekommer s2rligt uhensigtsmagssigt, henset til
at der er tale om en sammenhangende helhedsplanlagning for et stort omrdde,

Uanset ab Kebenhavns Kommune formelt set har hjemmel til at vedtage plantillaegget trods
deklarationen, s& forekommer det yderst uhensigtsmassigt at vedtage et lokalplantiliazg
som for en dels vedkommande med sikkerhed ikke kan realiseres, Dette vil vaare en hin-

dring for, at helhedsplanl=gningen for omréddet kan realiseres, og mé nedvendigvis ses i
en starre sammenhaeng. Det ber ogsd ses | lyset af, at omdannelsen er pbegyndt. Ingen
kan sdledes vaere Hent med, at dele af omrddet igennem lengere tid kommer il at henlig-

ge.

Dertll kormmmer, at den manglende mulighed for at realisere dele af de planlagte friarcaler,
kan f8 betydning for muligheden for at realisere gvrige dele af planen.

Der foreligger derfor ogsd en betydelig planlzgningsmaessig oo samfundsmaesslg Interesse
I, at forslaget umiddelbart kan realiseres. Forslaget til tillazg 4 bar derfor 2ndres, s8 de-
klarationsarealet ikke udlaegges til en anvendelse | strid A/B Kongens Bryghus' ridigheds-

ret.

Kebenhavns Kommune kan ikke udszette udarbejdelsen af plangrundlaget pd en privatretlig
afklaring af disse forhold, men kan 2ndre planforsiaget.

De trafikale konsekvenser af en vedtagelse af tillmgget
Gennemfarelsen af helhedsplanen vil medfere en staerkt foreget trafikbelastning af omrd-

det. Uanset at der foreligger en VVM-redegerelse vedrgrende de trafikele konsekvenser af
gennemfgrelsen af rammelokalplan 432, finder min kiient ikke at konsekvenserne er til-
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strakkeligt belyst og hdndteret. Rahbeks Allé munder ud | Vesterbragade, og det m3 for-
ventes at der vil ske en massiv forpgelse af trafikken ad denne vejforbindelse,

Det fremodr bl.a. af Helhedsplan for omridet omkring Rahbeks Allé, som Frederiksberg
kommune har tilvejebragt | maj 2014, at kammunen gnsker at muliggere at en sivegade
fra den nordligste del af Carlsberg Byen tilsluttes Rahbeks Allé s8 tat p8 Vesterbrogade
som muligt, ligesom det fremgér af helhedsplanen, at sivegaden skal vaere med til at skabe
sammenhaeng | byen pd tvaers af kommunegransen, ved at forbinde den nordlige del af
Carlsberg Byen med omradet omkring Rahbeks Allé. Endvidere fremgr, at Frederiksberg
kommune forventer, at kun en lilie andel af biltrafikken til og fra Carlsberg Byen forventes
at benytte sivegaden Hl Rahbeks Allé, og at den vil medfore en gget trafik pd Rahbeks Allé
@st for sivegaden pd 170 bller | degnet | begge retninger, imod et antal | dag pd ca. 600
biler i degnet.

Det fren‘bgﬁr yderligere af helheﬁsplanen, at der | forbindelse med sivegadens tilslutalng til
Rahbeks Allé forudsaettes gennemfart en ombygning af krydset Rahbeks Allé-
Vesterbrogade med henblik pd at muliggere venstresving ud pd Vesterbrogade og dermed
reducere trafikstioningen pd Bakkegardsvej og Halls Allé mest muligt.

AF miljevurdering og VWM for Carisberg Valby *Vores by”, som blev tilvejebragt da ramme-
lokalplan 432 skulle vedtages, fremgar af afsnit 8 om trafik at der er foretaget en under-
spgelse af de trafikafe kensekvenser af gennemfarelsen af lokalplanen. Vurderingen af de
trafikale konsekvenser er sket ud fra D-alternativet (forholdene | 2006), og ud fra forslag 1
(vinderforsiaget fra Entasis) og forslag 2 (forslag efter gaeldende kommuneplan). Det
fremglr at forslag 1 forventeligt vil medfere en foregelse pa ca. 18.000 bilture | degnet,
mens forslag 2 forventeligt vil medfere en forggelse pé ca. 16.000 bilture | degnet - begge
dele set imod et udgangspunkt pd ca. 3.000 bilture | dagnet ved O-alternativet. Der er si-
ledes tale om en meget vasentlig forpgelse af biltrafikken. Krydset Vesterbrogade-
Rahbeks Allé er nazvnt som en af fiere adgangsveje til Carisberg grunden.

Spergsmélet om den forggede trafikbelastning af Rahbeks Allé er ikke behandlet neermere i
hverken helhedsplanen eller | forslag til Hlla=g (eller | miljevurdering/VVM). Det er AJB
Konagens Bryahus s apfattelse, at den betydelige forggelse af biltrafikken vil medfere store
gener for beboerne | omridet, og at disse forhold ikke er tilstraekkeligt belyst og hdndte-

ret.
Konsekvenser hvis plantillzgget vedtages uden sandringer

A/B Kongens Bryghus finder anledning til at omtale den situation, at plantilleeg 4 vedtages
uden aandringer vedrerende deklarationsarealet,
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Spergsmélet om byggetilladelse og eventuelle dispensationer - progvelse af kom-

munens afgsrelser

Carlsberg Byen P/S vil | givet fald skulle spge byggetilladelse og eventuelle dispensationer
fra lokalplangrundiaget og byggelovgivningen hos Kebenhavns Kommune. AfB Kongens
Bryghus vil utvivisomt vaere klageberettiget | det emfang en afgerelse om disse forheld
vedrarer deklarationsarealet. Der vil ogsa viere partsstatus, | det omfang foreningen berg-
res vaesentligt og individuelt af en afgerelse som omfatter deklarati'msareaiet. AJB Kon-
gens Bryghus vil ferfalge sine rettigheder | videst mulige emfang, og agter at piklage de
afgarelser der traeffes = og herunder anmode om opsattende virkning af klage, samt ind-
bringe rekursafgerelser for domstolene. Dette kan fare til, at planlaegningen ikke reallse-
res, eller at det sker | mindre omfang end planlagt, og med en betydelig forsinkelse.

Planlovens § 43 - koemmunens hindhavelse af deklarationen

Selvom Kgbenhawvns Kommune ikke er pdtaleberettiget, kan kommunen med hjemmel i
planlovens § 43 vaelge at hdndhave rddighedsservitutten ved pdbud eller forbud, hvis
kommunen modtager en ansggning om bygge- eller anlegsarbejde, der vedrgrer deklarati-

onsarealet,

Kebenhavns Kommune har i udgangspunktet ikke en egentlig pligt til at hindhaeve dekla-
rationen og kunne derfor meddele tilladelse efter de geeldende regler, uanset deklaratio-
nen. I 53 fald ville det viere op til A/B Kongens Bryghus at forfglge sine rettigheder ved
domstolene under et civilt spgsmil.

Imidlertid vil en hdndhavelse vaere helt | trdd med intentionen om en helhedsplaniaegning
for omradet, oo med det forheld, at kommunen ikke snsker at gennemfere ekspropriation
far at virkeliggere plangrundlaget. Det vil ogsd vare en naturllg felge af, at kommunen
skriftligt har tilkendegivet, at realisering Ikke kan ske uden A/B Kongens Bryghus' forudgd-
ende samtykke. Kebenhavns Kommune vil derfor pd dette grundlag viere forpligtet til ak-
tivt at hiindhave ridighedsservitutten.

I det omfang kemmunen modtager en ansggning om bygoetilladelse, skal kommunen i gi-
vet fald tage stilling til spargsméiet om hndhaevelse, hvilket tillige fremafir af byggelo-
vens § 16, stk.8, Bygningsreglementet punkt 1.10 om forholdet til anden lovgivning, og
Vejledning om kommunens lovgennemaang | byggesager kapitel 1, punkt 1 om planiovens
regler. Hvis kommunen | den situation vaeiger ikke at hindhzeve servitutten, forbeholder
A/B Kongens Bryghus sig at anlaegge sag mod kemmunen med pdstand om erstatning for
den manglende h8ndhaevelse, vansel at kommunen konkret ikke er pitaleberettiget.

Bemzerkninger om eventuel ekspropriation
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I det emfang en ekspropriation | medfar af planlovens § 47 = trods det ovenfor anfgrte -
mitte blive relevant, vil et sBdant indgreb forudsaette betaling af erstatning. Udgangspunk-
tet herfor vil vaere forskellen i vaerdi af A8 Kongens Bryghus' ejendom med henholdsvis
uden r3dighedsretten. Der kan derfor blive tale om et betydeligt belgh. Det samme vil ggre
sig geldende i det omfang kommunen holdes ansvarlig for manglende hdndhavelse af de-

klarationen.

Narverende skrivelse er kun fremsendt via Kebenhavns Kommunes haringsportal,

Med venlig hilsen
& Lundgren
!

/ els Gramy‘Hanssen "i

Advokat, Fartner
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